



**PODER
Executivo**
* Legislativo

imprensaoficial

Barra do Piraí

Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 10 • Nº 750 • Barra do Piraí, 08 de Setembro de 2014 • R\$ 0,50

www.pmbp.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO

DECRETO Nº. 085 DE 27 DE AGOSTO DE 2014.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1º, da Lei Municipal Nº. 2.444 de 27 de agosto de 2014.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de Meios em vigor, no valor de R\$1.460.000,00 (Um milhão e quatrocentos e sessenta mil reais), na forma do detalhamento disposto no anexo II.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei Orçamentária na forma do detalhamento disposto no anexo I.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL
SEPLAN/ACL

ANEXO I

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAI			
	DESCRIÇÃO DO ELEMENTO	SUPLEMENTAR	ANULAR
ANULAR			
30.04.10.122.0020.2.960	Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos		
3.3.50.41.00.00.00.00.0000	Contribuições		R\$ 137.000,00
30.04.10.303.0020.2.963	Assistência Farmacêutica – Farmácia Popular do Brasil		
3.1.90.04.00.00.00.00.0024	Contratação por Tempo Determinado		R\$ 8.000,00
3.1.90.13.99.00.00.00.0024	Outras Obrigações Patronais		R\$ 7.000,00
30.04.10.305.0020.2.965	Vigilância em Saúde – Vigilância e Promoção da Saúde		
3.1.90.04.00.00.00.00.0023	Contratação por Tempo Determinado		R\$ 47.000,00
3.3.90.39.99.00.00.00.0023	Outros Serv. Terc., Pessoa Jurídica		R\$ 5.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00.0023	Obras e Instalações		R\$ 5.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0000	Outros Materiais Permanentes		R\$ 20.000,00
30.04.10.302.0014.2.970	Média e Alta Complexidade – Centro de Atenção Psicossocial		
3.3.90.39.99.00.00.00.0022	Outros Serv. Terc., Pessoa Jurídica		R\$ 11.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0022	Outros Materiais Permanentes		R\$ 20.000,00
30.04.10.302.0020.2.977	Média e Alta Complexidade – MAC – Ambulatorial e Hospitalar		
3.1.90.11.00.00.00.00.0022	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil		R\$ 500.000,00
30.04.10.301.0020.2.981	Atenção Básica – Saúde da Família – SF		
3.1.90.04.00.00.00.00.0000	Contratação por Tempo Determinado		R\$ 700.000,00
TOTAL			R\$ 1.460.000,00

ANEXO II

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAI			
	DESCRIÇÃO DO ELEMENTO	SUPLEMENTAR	ANULAR
SUPLEMENTAR			
30.04.10.122.0020.2.961	Manutenção da Unidade		
3.1.90.13.99.00.00.00.0000	Outras Obrigações Patronais	R\$ 255.000,00	
3.3.90.30.99.00.00.00.0000	Outros Materiais de Consumo	R\$ 10.000,00	
3.3.90.32.00.00.00.00.0000	Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita	R\$ 35.000,00	
3.3.90.36.99.00.00.00.0000	Outros Serviços de Pessoa Física	R\$ 100.000,00	
3.3.90.39.99.00.00.00.0000	Outros Serv. Terc., Pessoa Jurídica	R\$ 111.000,00	
30.04.10.303.0020.2.963	Assistência Farmacêutica – Farmácia Popular do Brasil		
3.3.90.36.99.00.00.00.0024	Outros Serviços de Pessoa Física	R\$ 10.000,00	
3.3.90.39.99.00.00.00.0024	Outros Serv. Terc., Pessoa Jurídica	R\$ 5.000,00	
30.04.10.305.0020.2.965	Vigilância em Saúde – Vigilância e Promoção da Saúde		
3.3.90.30.99.00.00.00.0023	Outros Materiais de Consumo	R\$ 57.000,00	
30.04.10.302.0014.2.970	Média e Alta Complexidade – Centro de Atenção Psicossocial		
3.3.90.30.99.00.00.00.0022	Outros Materiais de Consumo	R\$ 13.000,00	
3.3.90.36.99.00.00.00.0022	Outros Serviços de Pessoa Física	R\$ 18.000,00	
30.04.10.302.0020.2.972	Polo de Emergência		
3.3.90.30.99.00.00.00.0000	Outros Materiais de Consumo	R\$ 86.000,00	
30.04.10.302.0020.2.977	Média e Alta Complexidade – MAC – Ambulatorial e Hospitalar		
3.3.90.39.99.00.00.00.0022	Outros Serv. Terc., Pessoa Jurídica	R\$ 500.000,00	
30.04.10.303.0020.2.978	Central de Mandados Judiciais		
3.3.90.39.99.00.00.00.0000	Outros Serv. Terc., Pessoa Jurídica	R\$ 45.000,00	
3.3.90.91.00.00.00.00.0000	Sentenças Judiciais	R\$ 15.000,00	
30.04.10.301.0020.2.981	Atenção Básica – Saúde da Família – SF		
3.1.90.13.99.00.00.00.0000	Outras Obrigações Patronais	R\$ 200.000,00	
TOTAL		R\$ 1.460.000,00	

DECRETO Nº. 086 DE 27 DE AGOSTO DE 2014.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1º, da Lei Municipal Nº. 2.445 de 27 de agosto de 2014.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de Meios em vigor, no valor de R\$780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais), na forma do detalhamento disposto no anexo I.

Os recursos necessários à execução do Crédito definido no artigo 1º deste decreto, decorrerão do

PODER EXECUTIVO

Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-prefeito
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI NETO

Secretária Municipal de Administração
EDNA LUCIA VIEIRA SAMPAIO (INTERINO)

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
ROSIMAR DE LOURDES BENICIO

Secretário Municipal de Obras Públicas
ADALBERTO DE OLIVEIRA (INTERINO)

Secretário Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Educação
CARLOS ROBERTO FERREIRA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer

Consultor Jurídico

Secretário Municipal de Recursos Humanos

Secretário Municipal de Esportes
CARLOS ROBERTO FERREIRA (INTERINO)

Secretário Municipal do Ambiente
WALDEMIRO BARBOSA DE ANDRADE

Secretário Municipal de Agricultura
HENRIQUE DUTRA MARACAJÁ

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretário Municipal de Defesa Civil

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia
LEONARDO ALVES MARTINS

Secretário Municipal de Habitação

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Espedito Monteiro de Almeida
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
2º Vice-Presidente

José Luiz de Brum Sabença
1º Vice-presidente

Vereadores
Francisco José Barbosa Leite
Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Agostinho Pereira dos Santos
Valdecir Goretas Pegas
Pedro Fernando de Souza Alves
Jair Ferreira Borges
Nedino Pereira de Carvalho
Rafael Santos Couto
Joel de Freitas Tinoco
José Ernesto Magiole
Genancy Francisquini
Paulo Rogério de Oliveira Ganem

EXPEDIENTE

BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí

Secretaria Municipal de Governo

Diretor de Comunicação Social

Jornalista Responsável:

Jefferson Carneiro de Castro – MTB-32.645
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

Superávit Financeiro verificado nas receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0021 – RECURSO PAB, na forma do Anexo II, no valor total de R\$971.052,63 (Novecentos e setenta e um mil cinqüenta e dois reais e sessenta e três centavos).

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL
SEPLAN/ACL

ANEXO I

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ			
SUPLEMENTAR	DESCRIÇÃO DO ELEMENTO	SUPLEMENTAR	ANULAR
	30.04.10.301.0020.2.974	Atenção Básica – PAB Fixo – Piso da Atenção Básica	
3.1.90.11.00.00.00.00.0021	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	R\$ 360.000,00	96
3.3.90.30.99.00.00.00.0021	Outros Materiais de Consumo	R\$ 230.000,00	97
3.3.90.39.99.00.00.00.0021	Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica	R\$ 190.000,00	99
TOTAL		R\$ 780.000,00	

ANEXO II

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ			
FONTE – 0021 – Bloco de Financiamento da Atenção Básica Federal – 31/12/2013			
Título	Valor R\$	Título	Valor R\$
ATIVO FINANCEIRO (I)		PASSIVO FINANCEIRO (I)	
PISO ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 2.274.212,53	Restos a Pagar	R\$ 754.018,21
		Depósitos de Diversas Origens	R\$ 549.141,69
Soma do Ativo Real	R\$ 2.274.212,53	Soma Passivo Real	R\$ 1.303.159,90

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO	R\$ 2.274.212,53
PASSIVO FINANCEIRO	R\$ 1.303.159,90
SUPERÁVIT FINANCEIRO	R\$ 971.052,63

ANEXO III

Demonstrativo do Saldo Remanescente de Recursos de Superávit Financeiro

FONTE – 0021 – Bloco de Financiamento da Atenção Básica Federal

<i>Superávit Verificado</i>	971.052,63
<i>Créditos Adicionais – Presente Projeto de Lei</i>	780.000,00
Saldo Remanescente	191.052,63

DECRETO Nº. 087 DE 27 DE AGOSTO DE 2014.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1º, da Lei Municipal Nº. 2.446 de 27 de agosto de 2014.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de Meios em vigor, no valor de R\$245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais), para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo I.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do Crédito definido no artigo 1º deste decreto, decorrerão do Superávit Financeiro verificado nas receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0022 – RECURSO CEO, na forma do Anexo II, no valor total de R\$278.722,90 (Duzentos e setenta e oito mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos).

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL
SEPLAN/ACL

ANEXO I

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAI			
SUPLEMENTAR	DESCRIÇÃO DO ELEMENTO	SUPLEMENTAR	ANULAR
	30.04.10.302.0020.2.962	CEO – Centro de Especialidades Odontológicas	
3.3.90.30.99.00.00.00.0022	Outros Materiais de Consumo	R\$ 120.000,00	
3.3.90.36.99.00.00.00.0022	Outros Serviços de Pessoa Física	R\$ 10.000,00	
3.3.90.39.99.00.00.00.0022	Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica	R\$ 80.000,00	
4.4.90.52.99.00.00.00.0022	Outros Materiais Permanentes	R\$ 35.000,00	
TOTAL		R\$ 245.000,00	

ANEXO II

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAI			
FONTE – 0022 – Bloco de Financiamento da Média e Alta Complexidade Federal 31/12/2013			
Título	Valor R\$	Título	Valor R\$
ATIVO FINANCEIRO (I)		PASSIVO FINANCEIRO (I)	
CEO	R\$ 305.430,31	Restos a Pagar	R\$ 26.707,41
		Depósitos de Diversas Origens	R\$ 0,00
Soma do Ativo Real	R\$ 305.430,31	Soma Passivo Real	R\$ 26.707,41

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO	R\$ 305.430,31
PASSIVO FINANCEIRO	R\$ 26.707,41
SUPERÁVIT FINANCEIRO	R\$ 278.722,90

ANEXO III

Demonstrativo do Saldo Remanescente de Recursos de Superávit Financeiro
FONTE – 0022 – Bloco de Financiamento da Média e Alta Complexidade Federal

Superávit Verificado	278.722,90
Créditos Adicionais – Presente Projeto de Lei	245.000,00
Saldo Remanescente	33.722,90

PORTARIA nº 1074/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei Municipal nº 2331 de 28 de novembro de 2013, PALOMA BORGES JUSTINO, para ocupar o Cargo em Comissão de Supervisor de Enfermagem, Nível DAS-1, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, a partir de 15/08/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com a sua afixação, independentemente de sua publicação, que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 15/08/2014.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
memo nº 213/2014-sms
smg/ebmp

PORTARIA nº 1075/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei Municipal nº 2331 de 28 de novembro de 2013, MARCUS VINÍCIUS ANDRADE MOREIRA DA SILVA, para ocupar o Cargo em Comissão de Auxiliar, Nível DAS-1, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, a partir de 15/08/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com a sua afixação, independentemente de sua publicação, que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 15/08/2014.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
memo nº 225/2014-sms
smg/ebmp

PORTARIA nº 1076/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a partir de 25/08/2014, ROBERTO MONZO FILHO, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico, para o qual fora nomeado através da Portaria nº 679/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com a sua afixação, independentemente de sua publicação, que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 25/08/2014.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 Processo nº 14.195/14
 smg/ebmp

PORTARIA nº 1077/2014

Ementa: "Designa, interinamente, Paulo Roberto Costa de Oliveira para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura."

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

Considerando que o Chefe do Poder Executivo tem o direito e o amparo discricionário para adoção de medida administrativa conforme elenca a Lei Orgânica Municipal;

Considerando a vacância temporária da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura;

Considerando que as referidas Secretarias necessitam de uma titularização, mesmo de forma interina para as suas atividades diárias;

Considerando finalmente, a composição legal do organograma da Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, de forma interina, e em acumulação, a partir de 25/08/2014, para responder pela Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, o Senhor PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA – Secretário de Planejamento e Coordenador.

Art. 2º - As designações de que trata o artigo 1º não comporta ônus para o Poder Público e não prejudica as funções do designado.

Art. 3º - Com a nomeação do titular da pasta, a presente designação fica revogada de pleno direito, independentemente de qualquer ato administrativo, em relação à respectiva pasta.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com afixação, independentemente de sua publicação que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 25/08/2014.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 839/2014.

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 Processo nº 14.195/14
 smg/ebmp

PORTARIA nº 1078/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a partir de 22/08/2014, VINÍCIUS GUIMARÃES DE SOUZA, do cargo em comissão de Coordenador Assistencial – Pólo de Emergência, da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde, para o qual fora nomeado através

da Portaria nº 1031/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com a sua afixação, independentemente de sua publicação, que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 22/08/2014.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 memo nº 259/2014 - sms
 smg/ebmp

PORTARIA nº 1079/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei nº 1766 de 16 de novembro de 2010 e Lei Municipal nº 2331 de 28 de novembro de 2013, MÁRCIO DE ASSUNÇÃO BASTOS, para ocupar o Cargo em Comissão de Coordenador Assistencial, Nível DAS-7, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, a partir de 23/08/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com a sua afixação, independentemente de sua publicação, que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 23/08/2014.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 memo nº 260/2014 - sms
 smg/ebmp

PORTARIA nº 1080/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 01/09/2014 a professora NILSA JUREMA DE ASSUMPÇÃO, matrícula 363, para exercer o cargo de Coordenadora de Turno da E. M. JOÃO DE DEUS, com gratificação de 20% (vinte por cento) do seu vencimento.

Afixe-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 memo nº 420/sme
 smg/ebmp

PORTARIA nº 1081/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR, a partir de 01/09/2014, NILMA PEREIRA, matrícula 6368, do cargo de Coordenadora de turno do JARDIM DE INFANCIA PROFº MARIA DULCE PORTUGAL, com gratificação de 10% (quarenta por cento) do seu vencimento.

Artigo 2º - Revogar a Portaria nº 266/14, onde designou a professora NILMA PEREIRA, matrícula 6368, do cargo de Diretora adjunta do JARDIM DE INFANCIA PROFº MURILO BRAGA.

Afixe-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 memo nº 420/sme
 smg/ebmp

PORTARIA Nº 1082/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 c/c Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009, Lei Municipal nº 2071 de 23 de maio de 2012, SORHAYA RUHENA FERREIRA, para o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Proteção Social Básica - PSB, Nível DAS-4, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir de 01/09/2014.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 memo nº 332/smas/2014
 smg/ebmp

PORTARIA Nº 1083/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei Municipal nº 1761 de 12 de novembro de 2010, BRUNO HUHNS FARIA, para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor, Nível DAS-2, da estrutura da Secretaria Municipal de Obras Públicas, a partir de 01/09/2014.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA
 Prefeito Municipal
 memo nº 148/semop
 smg/ebmp

PORTARIA Nº 1084/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o artigo 42, inciso II da Lei Municipal

nº 326 de 28/04/97 c/c Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei nº 1761 de 12 de novembro de 2010, ROSIMERI DE OLIVEIRA BRITES COELHO BARBOSA, para ocupar a função gratificada de Chefe da Divisão de Água, Nível DAI-4, da estrutura da Secretaria Municipal de Água e Esgoto, a partir de 01/09/2014.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito Municipal
memo nº 136-A – 2014 - smae
smg/ebmp

PORTARIA Nº 1085/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

DEMITIR, a pedido, a partir de 27/08/2014, o servidor JARDEL BARBOZA LEMOS, do cargo de Eletricista, matrícula 6984, na forma do artigo 64, da Lei Municipal nº 326, de 28 de abril de 1997.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito Municipal
Processo nº 14.779/14
smg/ebmp

PORTARIA Nº 1086/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a Portaria nº 144/2014, que constituiu a Comissão Municipal de Implantação e Elaboração do Serviço Família Acolhedora do Município de Barra do Pirai;
Considerando o Memo nº 336/SMAS/2014, da Secretaria Municipal de Assistência Social;

RESOLVE:

Art 1º- RERRATIFICAR a Portaria nº 144/2014, de 28 de fevereiro de 2014, substituindo o Termo Casa da Juventude por Abrigo Municipal e substituindo também os representantes do CMAS, CREAS e Secretaria de Educação a saber:
- Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS – Heloisa Lúcia Lourenço por Clarissa Ferrari Veloso
- Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS – Daniela Guimarães Lima Guedes por Raphael Modesto de Macedo
- Secretaria Municipal de Educação – Zenilda Andrade de Souza por Wellington Almeida Pires.
Art 2º- Ficam ratificados os demais termos da Portaria nº 144/2014.
Art 3º- A presente reformulação fica fazendo parte integrante e complementar daqueles instrumentos.
Registre-se, Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE SETEMBRO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
smg/ebmp

PORTARIA Nº 1087/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei nº 1766 de 16 de novembro de 2010 e Lei Municipal nº 2331 de 28 de novembro de 2013, RITA DE CASSIA OLIVEIRA RIBEIRO LIMA, para ocupar o Cargo em Comissão de Coordenador de Enfermagem, Nível DAS-3, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, a partir de 01/09/2014.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE SETEMBRO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
gp/mfoa/smg/ebmp

PORTARIA Nº 1088/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei Municipal nº 2331 de 28 de novembro de 2013, SEBASTIÃO JORGE DA SILVA, para ocupar o Cargo em Comissão de Auxiliar, Nível DAS-1, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, a partir de 01/09/2014.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE SETEMBRO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
gp/mfoa/smg/ebmp

PORTARIA Nº 1089/2014

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com o artigo 42, inciso I da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009 e Lei Municipal nº 2331 de 28 de novembro de 2013, CARLOS ROBERTO RICARDO, para ocupar o Cargo em Comissão de Auxiliar, Nível DAS-1, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, a partir de 01/09/2014.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE SETEMBRO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
gp/mfoa/smg/ebmp

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHE PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 16/12/2013 a 16/12/2014. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 012/2013, respectivamente para a empresa, VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDAME.

Leia-se: No Boletim nº 747 de 18 de agosto de 2014: 2ª PUBLICAÇÃO DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO Referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2013, Processo Administrativo nº 078/2013. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHE PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 16/12/2013 a 16/12/2014. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 012/2013, respectivamente para a empresa, VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDAME.

Barra do Pirai, 03 de setembro de 2014.
Departamento de Compras e Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2014

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 18/09/2014, às 15h, no site www.caixa.gov.br licitação sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS PARA ATENDER AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Portaria nº 904/2014

CONVALIDAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO Nº 52/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO ORIGINADO DO PROCESSO Nº38/2014, DAS EMPRESAS ABAIXO DISCRIMINADAS:

ATA Nº068/2014, ESTAÇÃO ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME, com sede na Praça Emilio Fajardo Espejo, nº84, Parque Grevileas III Parte, Maringá-PR, CEP:87.025-020, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº02.456.116/0001-65.

ATA Nº069/2014, INDUSTRIA DE BOLAS TITÃ LTDA EPP, com sede administrativa na Rua Presidente Kennedy, nº275, bairro Colonia do Marçal, CEP:36.302-348, São João Del Rei, Minas Gerais, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº17.95.607/0001-74.

ATA Nº070/2014, MILLIÚ INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EM E. V. A. LTDA EPP, com sede administrativa na Rua Flor de Noiva, nº755, Lote 29, Quinta da Boa Vista, Itaquaquecetuba-SP, CEP: 08597-630, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº08.147.222/0001-43.

ATA Nº071/2014, R. C. M. RAMOS LOMBARDI, com sede administrativa na Rua Saldanha Marinho, nº1551, Boa Vista, CEP:15025-090, São Jose do Rio Preto-SP, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº68.352.350/0001-50.

ATA Nº072/2014, VILSON DA SILVA BRUM ME, com sede na Avenida Olegário Maciel, nº386, CEP:365000-000, bairro

ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

No Boletim nº 747 de 18 de agosto de 2014 onde se lê: 1ª PUBLICAÇÃO DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO Referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2013, Processo Administrativo nº 078/2013. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

Industrial, Uba/MG, inscrita no CNPJ nº 11.038.785/0001-08.
RECURSOS –

20.23.27.812.0019.2.010, 3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000;
20.23.27.812.0019.2.010, 3.3.90.31.00.00.00.00.01.0000;
20.23.27.812.0019.2.010, 4.4.90.52.00.00.00.00.01.0000;
20.11.12.361.0006.2.072, 3.3.90.30.99.00.00.00.01.0015;
20.11.12.361.0006.2.072, 3.3.90.31.00.00.00.00.01.0000.

FUNDAMENTO LEGAL – Processo nº38/2014, Pregão Eletrônico nº52/2014, regido pelos preceitos de direito público e em especial, pelas disposições da Lei Municipal 961/2005, Decreto Municipal nº 106/2005, Lei Municipal nº1359/2007, Lei Federal nº10520/2002 e regulamento aprovado pelo Decreto Federal nº5.450/2005, Lei Complementar nº123/2006, bem como subsidiariamente pelas disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/1993 com suas alterações.

OBJETO - Registro de Preços para eventual aquisição de material de esporte para atender as Secretaria de Esporte e Educação, com prazo de 12 meses, de acordo com os itens e valores abaixo:

ESTAÇÃO ESPORTE IND. COM. EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS (112365)				
25	PAR DE ANTENAS OFICIAIS PARA VOLEIBOL: VARA FLEXÍVEL COM 1,8M DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO, FEITA DE FIBRA DE VIDRO MACIÇO. MARCADAS COM LISTRAS DE 10CM DE LARGURA, INTERCALADAS NAS CORES VERMELHO E BRANCO. - MARCA: DUNKSPORT	UN	5,00	99,00 495,00
34	REDE PARA VOLEIBOL: A REDE OFICIAL COM 1M DE LARGURA POR 9,5 A 10 METROS DE COMPRIMENTO (COM 25 A 50CM ALÉM DAS FAIXAS), FEITA EM MALHAS QUADRADAS PRETAS DE 10CM DE LADO. NA PARTE SUPERIOR UMA FAIXA HORIZONTAL, DE 7CM DE LARGURA FEITA DE UMA TELA BRANCA DOBRADA AO MEIO, É COSTURADA EM TODA SUA EXTENSÃO. EM CADA EXTREMIDADE FINAL DA FAIXA HÁ UMA ABERTURA ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA A FIM DE AMARRAR -LA AOS POSTES PARA MANTER A PARTE SUPERIOR TENSIONADA. DENTRO DESTA FAIXA UM CABO FLEXÍVEL ESTICA A REDE NOS POSTES E MANTÉM SUA PARTE SUPERIOR TENSIONADA. NA PARTE INFERIOR DA REDE OUTRA FAIXA HORIZONTAL COM 5CM. SIMILAR À FAIXA SUPERIOR, ATRAVÉS DA QUAL PASSA UMA CORDA. ESTA CORDA AMARRA A REDE AOS POSTES E MANTÉM SUA PARTE INFERIOR TENSIONADA. (REGRA CBV). - MARCA: DUNKSPORT	UN	23,00	49,00 1.127,00
36	JOGO DE PROTEÇÕES DE POSTES DE VOLEIBOL, FABRICADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO RECOBERTOS POR LONA DE PVC.FIXAÇÃO MEDIANTE FECHAMENTO DE VELCRO. - MARCA: DUNKSPORT	UN	10,00	159,50 1.595,00
37	POSTE DESTINADO AO VÔLEI, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM 3" POLEGADAS ACOMPANHADO DE CATRACA E ROLDANA INCLUINDO BUCHAS (LUVAS) E TAMPAS POSTE ALTURA OFICIAL E COM REGULAGEM PARA 3 CATEGORIAS: MASCULINO, FEMININO E JUVENIL. - MARCA: DUNKSPORT	UN	10,00	545,00 5.450,00
62	KIT DE TRAVINHAS COMPOSTA DE 02 TRAVES DESMONTÁVEIS MED: 50 X80 CM E 02 REDES EM FIO DE NYLON - MARCA: DUNKSPORT	UN	10,00	102,00 1.020,00
81	KIMONO JIU JITSU: AZUL BLUSA (PRÉ -ENCOLHIDA) TODA EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA AO RASGO, SEM COSTURA NAS COSTAS, COM GOLA REFORÇADA, REFORÇO COM TECIDO DUPLO NOS OMBROS, PEITO, COSTA E AXILAS COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA MEDINDO 17CM X 17CM, NAS COSTAS DAS BLUSAS, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI. CALÇA (PRÉ -ENCOLHIDA), EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA AO RASGO, COM REFORÇO E TECIDO DUPLO NOS JOELHOS ATÉ A BARRA, COM IMPRESSÃO, MEDINDO 9CM X 9CM, NA PERNA DIREITA CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI. TAMANHO INFANTIL: (15 UNIDADES M1 - 15 UNIDADES M2 - 15 UNIDADES M3 -15 UNIDADES M4). - MARCA: DUNKSPORT	UN	60,00	77,90 4.674,00
TOTAL DA EMPRESA -----R\$14.361,00				

INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA (7505)

4	BOLA DE FUTSAL (ADULTO) - MODELO 1 CONFECCIONADA EM MICROFIBRA DE POLIURETANO, TERMOSSOLDADOS OU TERMOCOLADOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAIXIAL, MIOLO EM SILICONE	UN	20,00	104,00 2.080,00
---	---	----	-------	-----------------

5	AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL COM PESO ENTRE 400 A 440 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62 A 64 CM. - MARCA: TITAN BOLA DE FUTSAL (ADULTO) MODELO 2 CONFECCIONADA POLIURETANO OU PVC, COSTURADA, COM CÂMARA BUTIL, MIOLO SUBSTITUÍVEL COM PESO ENTRE 400 A 440 GRAMAS E CIRCUNFERENCIA ENTRE 62 A 64 CM. - MARCA: TITAN	UN	200,00	47,70 9.540,00
10	BOLA DE HANDEBOL (ADULTO) MODELO 1: H3L, CONFECCIONADA EM EM POLIURETANO, COM 32 GOMOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAIXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL COM PESO DE 425 A 475 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 58 E 60 CM. - MARCA: TITAN	UN	20,00	54,00 1.080,00
14	BOLA DE HANDEBOL INFANTIL MODELO 1: H2L, COSTURADA CONFECCIONADA EM POLIURETANO, COM 32 GOMOS, COM CÂMARA EM AIRBILITY, FORRO MULTIAIXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL COM PESO DE 290 A 330 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 A 52 CM. - MARCA: TITAN	UN	20,00	59,00 1.180,00
18	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL (Nº 08) BOLA DE BORRACHA: MATRIZADA, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 110 A 120G, DIÂMETRO ENTRE 40 E 42 CM. MARCA/MODELO: - MARCA: TITAN	UN	310,00	9,10 2.821,00
19	BOLA DE VBOLA DE VÔLEI (ADULTO) - MODELO 1: MATRIZADA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA DE POLIURETANO, COM 18 GOMOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAIXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 66 E 68 CM. ÔLEI (ADULTO) - MODELO 1: - MARCA: TITAN	UN	20,00	180,00 3.600,00
21	BOLA DE VÔLEI (MIRIM): CONFECCIONADA EM POLIURETANO, COM 18 GOMOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAIXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO 240 A 270 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 60 E 63 CM. - MARCA: TITAN	UN	200,00	35,00 7.000,00
70	BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO,PESO 1 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO - MARCA: TITAN	UN	5,00	20,30 101,50
71	BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO,PESO 2 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO - MARCA: TITAN	UN	5,00	21,30 106,50
72	BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO,PESO 5 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO - MARCA: TITAN	UN	5,00	70,00 350,00
TOTAL DA EMPRESA -----R\$27.859,00				

MILLÍU INDUS.E COM. DE PRODUTOS EM E.V.A. LTDA EPP (7433)

35	TATAME (M²): MATERIAL E.V.A.: PLACAS COM ENCAIXE MEDINDO 100X100 CM, ESPESSURA: 2CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, IMPERMEÁVEL, SILICONE. MARCA: HAITI	UN	100,00	43,60 4.360,00
TOTAL DA EMPRESA -----R\$4.360,00				

R.C.M.RAMOS LOMBARDI (3588)

2	BOLA DE BASQUETE 2 CONFECCIONADA EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATRIZADA, COM CÂMARA AIRBILITY OU BUTIL, MIOLO SUBSTITUÍVEL, COM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 75 A 78 CM. MARCA: STADIUM	UN	200,00	26,00 5.200,00
3	BOLA DE BASQUETE (FEMININO) CONFECCIONADA EM BORRACHA, MATRIZADA, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO ENTRE 500 A 565 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 72 A 74 CM. - MARCA: PENALTY	UN	200,00	27,00 5.400,00
6	BOLA DE FUTSAL (SUB - 09) CONFECCIONADA EM POLIURETANO, TERMOSSOLDADOS OU TERMOCOLADOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAIXIAL, MIOLO EM SILICONE LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO ENTRE 300 A 330 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 E 53 CM. MARCA: PROFÍ	UN	232,00	35,00 8.120,00
7	BOLA DE FUTSAL (SUB - 11) CONFECCIONADA EM POLIURETANO, TERMOSSOLDADOS OU TERMOCOLADOS, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO EM SILICONE LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO ENTRE 300 A 330 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 A 55	UN	232,00	34,20 7.934,40

8	CM. - MARCA: PROFI BOLA DE FUTSAL (SUB - 13) MODELO 1: CONFECCIONADA EM POLIURETANO, TERMOSSOLDADOS OU TERMOCOLADOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO EM SILICONE LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO ENTRE 350 A 380 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 55 E 59 CM. - MARCA: PROFI	UN	20,00	86,00	1.720,00	39	TROFÉU, EM ACRÍLICO, COM 20 CM DE ALTURA, PARA PREMIAÇÃO DE 2º LUGAR.COM LOGOMARGA SMEL/PMBP - MARCA: GLOBO	UN	100,00	46,00	4.600,00
9	BOLA DE FUTSAL (SUB 13) - MODELO 2: CONFECCIONADA POLIURETANO O U PVC, COSTURADA, COM CÂMARA BUTIL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVAL, COM PESO ENTRE 350 A 380 GRAMAS E CIRCUNFER?ÊNCIA ENTRE 55 A 59 CM. - MARCA: PARMA	UN	200,00	33,00	6.600,00	40	TROFÉU, EM ACRÍLICO, COM 30 CM DE ALTURA, PARA PREMIAÇÃO DE 1º LUGAR.COM LOGOMARGA SMEL/PMBP - MARCA: GLOBO	UN	100,00	49,00	4.900,00
11	BOLA DE HANDEB OL (ADULTO) MODELO 2: H3L, CONFECCIONADA EM PVC, COM 32 GOMOS COM CÂMARA BUTIL, MIOLO SUBSTITUÍVEL COM PESO DE 425 A 475 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 58 E 60 CM. - MARCA: PARMA	UN	200,00	38,00	7.600,00	41	MEDALHA, EM ACRÍLICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIAÇÃO DE 1º LUGAR.COM LOGOMARGA SMEL/PMBP - MARCA: TB	UN	2.000,00	2,60	200,00
12	BOLA DE HANDEBOL (FEMININO) MODELO 1: H1L, COSTURADA CONFECCIONADA EM POLIURETANO COM 32 GOMOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVELCOM PESO DE 325 A 375 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 54 A 56 CM. - MARCA: PARMA	UN	20,00	52,00	1.040,00	42	MEDALHA, EM ACRÍLICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIAÇÃO DE 2º LUGAR.COM LOGOMARGA SMEL/PMBP - MARCA: TB	UN	2.000,00	2,60	5.200,00
13	BOLA DE HANDEBOL (FEMININO) MODELO 2: H1L, CONFECCIONADA EM PVC, COM 32 GOMOS COM CÂMARA EM BUTIL, MIOLO SUBSTITUÍVEL COM PESO DE 325 A 375 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 54 A 56 CM. - MARCA: PARMA	UN	232,00	31,00	7.192,00	43	MEDALHA, EM ACRÍLICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIAÇÃO DE 1º LUGAR.COM LOGOMARGA SMEL/PMBP - MARCA: TB	UN	2.000,00	2,60	5.200,00
15	BOLA DE HANDEBOL INFANTIL MODELO 2: H2L, COSTURADA CONFECCIONADA EM PVC, COM 32 GOMOS, COM CÂMARA RM BUTIL, MIOLO SUBSTITUÍVEL COM PESO DE 290 A 330 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 E 52 CM. - MARCA: PARMA	UN	232,00	28,00	6.496,00	44	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 43 CM, COM PERSONAGEM - MARCA: TB	UN	200,00	46,90	9.380,00
16	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL MODELO (Nº 10) BOLA DE BORRACHA : MATRIZADA, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LIBRIFICADO, PESO DE 180 A 200 G, DIÂMETRO ENTRE 48 E 50 CM. - MARCA: LCM	UN	310,00	11,99	3.716,90	45	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 59 CM, 1º COLOCADO. - MARCA: JEBS	UN	00,00	63,00	6.300,00
17	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL (Nº 12) BOLA DE BORRACHA : MATRIZADA COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 250 A 270 G, DIÂMETRO ENTRE 57 E 59 CM. - MARCA: LCM	UN	310,00	15,30	4.743,00	46	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 55 CM, 2º COLOCADO. - MARCA: JEBS	UN	100,00	55,00	5.500,00
20	BOLA DE VÔLEI (ADULTO) - MODELO 2 - MARCA: PARMA	UN	270,00	41,00	11.070,00	47	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 43 CM, 3º COLOCADO. - MARCA: JEBS	UN	100,00	47,00	4.700,00
22	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA - MODELO 1: CONFECCIONADA EM MICROFIBRA DE POLIURETANO, TERMOSSOLDADOS OU TERMOCOLADOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67 CM. - MARCA: PARMA	UN	10,00	48,00	480,00	55	JOGOS DE DOMINÓ, PEÇAS EM MADEIRA - 28 PEDRAS COM PINGOS PINTADOS, COM CAIXA DE MADEIRA - MARCA: PANGUÉ	UN	88,00	18,00	1.584,00
23	APITO ESPORTIVO: APITO PARA ARBITRAGEM OFICIAL, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL: PLÁSTICO NÃO TÓXICO NA COR PRETA, 115 DECIBÉIS. - MARCA: FOX	UN	50,00	14,30	715,00	61	TENDA MEDINDO 2M X 2M , COM 3 FECHAMENTOS LATERAIS, DEMONTAGEM RÁPIDA, COM ESTRUTURA DE AÇO TRATADO GALVANIZADO, VÃO LI VRE 100%, COBERTURA EM LONA VINÍLICA, IMPERMEÁVEL, BLACK - OUT,ANTI-CHAMAS, ANTI -MOFO, ANTI -FUNGO E ANTI-RAIOS UV - MARCA: NAUTIKA	UN	10,00	480,00	4.800,00
24	BAMBOLÊ: CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO SUPER REFORÇADO ALTA DENSIDADE DIÂMETRO APROXIMADO: 63CM. TUBO DE NO MÍNIMO 1.6 MM E PAREDE DE 1.2 MM, CORES DIVERSAS. - MARCA: SUNCHINE	UN	400,00	2,40	960,00	63	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: CONFECCIONADA PVC, TERMOSSOL DADOS OU TERMOCOLADOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL COM PESO ENTRE 425 A 445 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 E 69CM. - MARCA: PENALTY	UN	10,00	63,00	630,00
27	CALIBRADOR DIGITAL: PARA MEDIR A PRESSÃO DE BOLA, COM VÁLVULA LATERAL DE ESCAPE DE AR E MARCADOR EM LIBRAS - MARCA: PENALTY	UN	5,00	110,00	550,00	82	RELÓGIO PARA XADREZ - MARCA: JAHERING	UN	5,00	110,00	550,00
30	CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO ESPORTIVO: (DISCO/CHAPÉU CHINES): 6,5CM DE ALTURA E 19,5CM DE DIÂMETRO. UTILIZADO PARA TREINO, EXERCÍCIOS E JOGOS. MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL - MARCA: CEMAN	UN	1.000,00	4,00	4.000,00	84	TABELA DE BASQUETE OFICIAL EM LAMINADO NAVAL 18 MM PREPARADA COM RESINA SELADORA, MASSA CORRETIVA E PINTURA COM TINTA ESMALTE, COM REQUADRO EM METAL E COM AROS E REDES DE NYLON. MEDIDA 1,80 POR 1,20 M. - MARCA: PANGUÉ	UN	20,00	1.000,00	20.000,00
33	REDE PARA FUTSAL - (PAR): CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4.0 MM, MALHA DE 10 X 10 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,00 E 3,20 M DE COMPRIMENTO POR 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA COM FUNDO DE 1,0 M A 1,50 M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR - MARCA: PANGUÉ	UN	23,00	80,00	1.840,00		TOTAL DA EMPRESA -----R\$167.921,30				
38	TROFÉU, EM ACRÍLICO, COM 15 CM DE ALTURA, PARA PREMIAÇÃO DE 3º LUGAR. COM LOGOMARGA SMEL/PMBP - MARCA: GLOBO	UN	100,00	40,00	4.000,00		VILSON DA SILVA BRUM (7648)				
						1	BOLA DE BASQUETE (ADULTO) MODELO 1 CONFECCIONADA EM MICROFIBRA DE POLIURETANO, MATRIZADA, COM CÂMARA AIRBILITY OU BUTIL, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, COM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 75 A 78 CM. - MARCA: PENALTY	UN	20,00	130,00	2.600,00
						31	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO: ALTURA DE 50 -CM, CONFECCIONADO EM PVC, COM SUPORTE/BASE DE SUSTENTAÇÃO FI XO, MODELO SEXTAVADO, "BASE QUADRADA COM 6/LADOS" MEDINDO: 28.5X28.5MM	UN	1.190,00	15,00	17.850,00
							TOTAL DA EMPRESA -----R\$20.450,00				
							Dê-se publicidade.				
							Barra do Piraí, 25 de agosto de 2014.				
							MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ				

AMBIENTE**Edital nº301/2014**

Waldemiro Barbosa de Andrade, Secretário Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que através do processo nº8.672/14, consta a Notificação nº238/2014 (Dliam) de 26/08/2014, para a empresa Fábio Rodrigues Agroindústria Eireli - ME, inscrita no CNPJ nº02.230.673/0001-63, localizada na Avenida Vereador Chequer Elias, nº3042, bairro Vila Helena, Barra do Pirai/RJ, a apresentar num prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar do recebimento desta, o cumprimento da condicionante 18 da LAS 0440/14, sob pena o não cumprimento da mesma, acarretará no cancelamento da licença. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Pirai, 29 de agosto de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira
Engenheira Ambiental

Waldemiro Barbosa de Andrade
Secretário Municipal do Ambiente

Edital nº302/2014

Waldemiro Barbosa de Andrade, Secretário Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que através do processo nº13.008/14, consta a Notificação nº240/2014 (Dliam) de 27/08/2014, para a empresa Maria das Graças Delgado, inscrita no CNPJ nº19.802.226/0001-34, localizada na Rua Alfredo Mansur, nº150, bairro São João, Barra do Pirai/RJ, a apresentar num prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar do recebimento desta, a atualização junto ao Detran da categoria do veículo, de particular para aluguel. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Pirai, 29 de agosto de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira
Engenheira Ambiental

Waldemiro Barbosa de Andrade
Secretário Municipal do Ambiente

Edital nº303/2014

Waldemiro Barbosa de Andrade, Secretário Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que através do processo nº13.271/14, consta a Notificação nº239/2014 (Dliam) de 27/08/2014, para o Sr. Gilson Pereira Cardoso, inscrito no CPF/CNPJ nº657871707-25, localizado na Rua I, s/n, bairro Vale do Piranga, Barra do Pirai/RJ, com base na condicionante 30 da LAS nºIN026235 e LAS nºIN026255, solicitar a licença para corte e aterro ao INEA. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Pirai, 02 de setembro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira
Engenheira Ambiental

Waldemiro Barbosa de Andrade
Secretário Municipal do Ambiente

Edital nº304/2014

Waldemiro Barbosa de Andrade, Secretário Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que através do processo nº10.889/12, consta a Notificação nº243/2014 (Dliam) de 02/09/2014, para o Sr. João Carlos Matos,

inscrito no CPF/CNPJ nº12.724.523/0001-60, localizado na Rua Major Cassiano, nº62, Ipiabas, Barra do Pirai/RJ, em atenção ao pedido realizado, a Secretaria do Ambiente de Barra do Pirai concede dilação de prazo de 30 (trinta) dias úteis, improrrogáveis, a contar do recebimento desta, para apresentação da documentação conforme Notificação nº124/14. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Pirai, 03 de setembro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira
Engenheira Ambiental

Waldemiro Barbosa de Andrade
Secretário Municipal do Ambiente

Edital nº305/2014

Waldemiro Barbosa de Andrade, Secretário Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que através do processo nº6.523/14, consta a Notificação nº242/2014 (Dliam) de 01/09/2014, para a Dra. Simone Moreira da Cunha, inscrita no CPF/CNPJ nº917.813.107-34, localizada na Rua Paulo de Frontin, nº139, sala 806, 8º andar, Centro, Barra do Pirai/RJ, em atenção ao pedido realizado, a Secretaria do Ambiente de Barra do Pirai concede dilação de prazo de 45 (quarenta e cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta, para apresentação da documentação conforme Notificação nº213/14. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Pirai, 03 de setembro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira
Engenheira Ambiental

Waldemiro Barbosa de Andrade
Secretário Municipal do Ambiente

FAZENDA**COMUNICADO**

A Prefeitura Municipal de Barra do Pirai, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em atendimento ao Art. 2º da Lei nº 9452 de 20.03.1997 comunica aos partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais que recebeu os recursos federais conforme demonstrativo abaixo:

RECURSOS	VALOR REPASSE	DATA
FUNDEB	39.796,56	30/07/2014
FPM	493.746,49	30/07/2014
FUNDEB	228.752,76	29/07/2014
FUNDEB	580.399,96	22/07/2014
FUNDEB	25.926,45	18/07/2014
FPM	230.906,76	18/07/2014
FUNDEB	452.928,71	15/07/2014
FUNDEB	109.572,67	10/07/2014
FPM	1.110.914,48	10/07/2014
FUNDEB	1.371,92	09/07/2014
REC. HIDRICOS	96.054,03	09/07/2014
FUNDEB	214.346,30	08/07/2014
REC. HIDRICOS	3.818,88	07/07/2014
FNDE - PNAT	3.723,97	03/07/2014
FNDE - PNAE	76.334,00	03/07/2014
FUNDEB	10.447,59	02/07/2014
FNDE - SAL. EDUC.	339.114,61	02/07/2014
FUNDEB	227.054,94	01/07/2014
ROYALTIES PETRÓLEO	813.068,75	01/07/2014
	5.058.279,83	

Barra do Pirai, 28 de agosto de 2014.

Francisco Cruz de Oliveira
Secretário Municipal de Fazenda

PROCURADORIA**ERRATA**

REFERENCIA: BM Nº719 DE 15 DE ABRIL DE 2014 ÀS FLS. 16, ATA Nº033/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2014, ORIGINADO DO PROCESSO Nº046/2014, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ EA EMPRESA BRLINETECH LTDA EPP.

ONDE SE LÊ: SACO

LEIA-SE: KILO

BARRA DO PIRAI, 28 DE AGOSTO DE 2014.

Processo nº: 0001765-71.2009.8.19.0006 (2009.006.001785-1)

Tipo do Movimento: Publicação de Edital

Descrição: EDITAL DE CITAÇÃO Com o prazo de dez dias<C> O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Maurilio Teixeira de Mello Junior - Juiz Titular do Cartório da 2ª Vara da Comarca de Barra do Pirai, RJ, FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de dez dias virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo, que funciona a Professor Jose Antonio Maia Vinagre, 155 FÓRUM CEP: 27115-090 - Matadouro - Barra do Pirai - RJ e-mail: bpi02vara@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Procedimento Ordinário - Desapropriação por Utilidade Pública / DL 3.365/1941 / Intervenção do Estado na Propriedade, de nº 0001765-71.2009.8.19.0006 (2009.006.001785-1), movida por MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI em face de ESPOLIO DE JOSE MELLO, objetivando chamamento de pessoais que detenham algum direito sobre o imóvel expropriado. Assim, consoante disposto no artigo 34, do Decreto-Lei 3.365/41, pelo presente edital CONVOCA eventuais interessados que detenham algum direito sobre o imóvel registrado no cadastro municipal sob o código 40.949-9, localização física 01.06001.1985.001, código do contribuinte 7828, localizado com acesso pela Rua Araruama - Metalúrgica, sem número, CEP. 27110-350 - Barra do Pirai - RJ, a intervirem no susodito processo para salvaguarda de seus direitos. Dado e passado nesta cidade de Barra do Pirai, Aos Vinte E Seis Dias Do Mês De Agosto, Do Ano De Dois Mil E Quatorze. Eu, _____ Renato Vasconcelos de Lima Costa - Analista Judiciário - Matr. 01/21199, digitei. E eu, _____ Marcello Mota Spacek Myrrha - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/17358, o subscrevo.

Imprimir Fechar

RECURSOS HUMANOS**PORTARIA Nº 677/2014**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art.1º do Decreto nº 1.391, de 22/07/2002.

CONCEDE à servidora CRISTIANE RIBEIRO ANACLETO GERALDO, matr. 8908 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestação, de acordo com o artigo 102, inciso II, em c/c o artigo 108, da Lei Municipal nº 326, de 28/04/97, conforme Processo nº 14.741/2014, de 26/08/2014, a partir de 26/08/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 28/08/14

PORTARIA Nº 593/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo 2.965/2014, que figura como requerente e interessado (a), ROSÂNGELA AYALA NUNES DE OLIVEIRA, matrícula 1182 do Quadro Permanente.

CONDEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/08/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 636/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

RESOLVE:

Cancelar, a Portaria nº 593/2014, que concedeu licença prêmio de 90 (noventa) dias à servidora ROSÂNGELA AYALA NUNES DE OLIVEIRA, através da Portaria nº 636/2014, conforme solicitação contida no Processo Administrativo nº 2.965/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 19/08/14

PORTARIA Nº 678/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art.1º do Decreto nº 1.391, de 22/07/2002.

CONCEDE à servidora PRISCILA DA SILVA LUZ, matr. 7359 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestação, de acordo com o artigo 102, inciso II, em c/c o artigo 108, da Lei Municipal nº 326, de 28/04/97, conforme Processo nº 14.730/2014, de 26/08/ 2014, a partir de 25/08//2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 28/08/14

PORTARIA Nº 704/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 10.316/14, de 02/06/14, que figura como requerente e interessado (a), ANA ROSA FAUSTINO, matrícula 2639 do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/09/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 02/09/14

PORTARIA Nº 705/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 13.507/14, de 06/08/14, que figura como requerente e interessado (a), ROSEMEIRE DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 1187 do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/09/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 02/09/14

PORTARIA Nº 707/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 13.267/14, de 01/08/14, que figura como requerente e interessado (a), VALDECIR FLORIANO FERREIRA, matrícula 3509 do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/09/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 02/09/14

PORTARIA Nº 709/14

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 12.577/2014, de 18/07/14, que figura como requerente e interessado (a), MARILIA DE MORAES DUQUE, matrícula do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/09/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 02/09/14

PORTARIA Nº 709/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 12.577/14, de 18/07/14, que figura como requerente e interessado (a), ADESIAMACHADO DE OLIVEIRA, matrícula 2022 do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/09/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 02/09/14

PORTARIA Nº 710/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 12.489/14, de 17/07/14, que figura como requerente e interessado (a), ELZA MAIA AREDES, matrícula 2597 do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/09/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 02/09/14

PORTARIA Nº 711/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art. 1º do Decreto nº1.391 de 22/07/2002.

Considerando o que consta no Processo nº 13.513/2014, de 06/08/14, que figura como requerente e interessado (a), EDILA DA COSTA NEUBAUER, matrícula 521 do Quadro Permanente.

CONCEDE ao (a) mencionado (a) servidor (a), 90 (noventa) dias de LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o artigo 122, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/1997 a partir de 01/09/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
Em, 02/09/14

PORTARIA Nº 712/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art.1º do Decreto nº 1.391, de 22/07/2002.

CONCEDE à servidora ANA PAULA RIBEIRO, matrícula nº 6195, 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestação, de acordo com o artigo 102, inciso II, em c/c o artigo 108, da Lei Municipal nº 326, de 28/04/97, conforme Processo nº 14.919/2014, de 28/08/ 2014, a partir de 19/08/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
EM, 02/09/14

PORTARIA Nº 714/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições legais que lhe confere o Art.1º do Decreto nº 1.391, de 22/07/2002.

CONCEDE à servidora CLAUDIA MELLO GABRIEL, matrícula nº 6148, 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestação, de acordo com o artigo 102, inciso II, em c/c o artigo 108, da Lei Municipal nº 326, de 28/04/97, conforme Processo nº 13.549/2014, de 06/08/ 2014, a partir de 06/07/2014.

Secretário Municipal de Recursos Humanos
EM, 02/09/14

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

Processo	Nome	Tipo de Licença	Prazo	A partir de	Nº Portaria
13949/2014	DILCELENE SOARES SEVERINO DE OLIVEIRA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	16/05/2014	654/2014
13950/2014	ELIANE SILVA PEREIRA	READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO	150 DIAS	17/03/2014	655/2014
13951/2014	TEREZA CRISTINA BARBOSA DE SOUSA OLIVEIRA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	01/07/2014	656/2014
13966/2014	ANDERSON FRANCISCO ENES MAIA	LICENÇA MEDICA	30 DIAS	15/07/2014	657/2014
13959/2014	JOSINEI SILVA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	45 DIAS	24/07/2014	658/2014
13837/2014	DAMIAO AMORIM	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	24/07/2014	659/2014
13838/2014	MARIA DE FATIMA MOREIRA DE SIQUEIRA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	40 DIAS	16/05/2014	660/2014
13962/2014	JORGE UBIRAJARA CAMPOS DANTAS	LICENÇA MEDICA	60 DIAS	21/07/2014	661/2014
13963/2014	DILCELENE SOARES SEVERINO DE OLIVEIRA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	15/07/2014	662/2014
13964/2014	SABRINA SANTOS DE LIMA BARROS	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	06/07/2014	663/2014
13965/2014	SANDRA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	23/07/2014	664/2014
13952/2014	ANA LUCIA CORTES DA SILVA LUGAO	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	90 DIAS	18/07/2014	667/2014
13953/2014	ANA MARIA VAZ CERQUEIRA	READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO	180 DIAS	15/06/2014	668/2014
13954/2014	ELIANE MEDEIROS DA ROCHA PEDRO	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	08/07/2014	669/2014
13955/2014	LARISSA DA CRUZ REIS	LICENÇA MEDICA	60 DIAS	17/07/2014	670/2014
13839/2014	MARIA ANTONIA CAITANO	READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO	180 DIAS	23/07/2014	643/2014
13957/2014	RAQUEL TEIXEIRA ZAZA SOARES	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	04/07/2014	672/2014
14012/2014	ANA LUCIA DA SILVA MUNIZ	READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO	120 DIAS	20/06/2014	634/2014
14006/2014	ANTONIA NAIR DE PAULA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	16/07/2014	675/2014
14013/2014	MARISTELA SIMOES DE SOUZA	ACOMPANHAMENTO FAMILIAR	30 DIAS	14/07/2014	637/2014
14009/2014	RONILDA ROSA DE SOUSA ELEUTERIO	LICENÇA MEDICA	60 DIAS	09/07/2014	638/2014
14014/2014	ROSELI RAMOS VENTURA	LICENÇA MEDICA	30 DIAS	08/07/2014	673/2014
14011/2014	SIRLEI RODRIGUES TOBIAS	LICENÇA MEDICA	60 DIAS	03/07/2014	674/2014

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

Processo	Nome	Tipo de Licença	Prazo	A partir de	Nº Portaria
14005/2014	MARIA CRISTINA ALMEIDA DE SOUZA	LICENÇA MÉDICA	30 DIAS	21/07/2014	583/2014
14004/2014	DAMIAO AMORIM	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	24/06/2014	584/2014
13207/2014	ELAINE PAULINA PEDRO	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	25/06/2014	614/2014
13960/2014	CARLOS ALBERTO MARQUES	LICENÇA MEDICA	90 DIAS	08/07/2014	623/2014
13958/2014	MARIA CRISTINA MOURA DA SILVA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	25/06/2014	624/2014
13826/2014	GERALDA FERREIRA DUQUE DA SILVA	LICENÇA MEDICA	28 DIAS	11/07/2014	625/2014
13828/2014	GLAUSIA APARECIDA DOS SANTOS TRINDADE	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	25/06/2014	626/2014
13829/2014	IVONETE BITENCOURT MOREIRA VENTURA	LICENÇA MEDICA	18 DIAS	11/06/2014	627/2014
13830/2014	LUCIA EDITH SILVA DE SOUZA NERY	ACOMPANHAMENTO FAMILIAR	30 DIAS	30/06/2014	628/2014
13832/2014	MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA	LICENÇA MEDICA	30 DIAS	01/06/2014	629/2014
13833/2014	MARIA VIEIRA DE SOUZA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	30/05/2014	630/2014
13834/2014	MARISTELA SIMOES DE SOUZA	READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO	60 DIAS	30/06/2014	631/2014
13835/2014	SIMONE APARECIDA DA SILVA	ACOMPANHAMENTO FAMILIAR	18 DIAS	24/05/2014	632/2014
13836/2014	TATIANA DE ALMEIDA SOUZA SILVA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	25 DIAS	25/06/2014	633/2014
13967/2014	ALESSANDRA MARIA RIBAS ALVES DA MOTTA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	15 DIAS	27/07/2014	640/2014
13968/2014	ANDREIA MARA DA SILVA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	29/06/2014	641/2014
13970/2014	DANIELE FARIA DE SOUZA	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	90 DIAS	04/08/2014	642/2014
13956/2014	MARIA ANTONIA CAITANO	LICENÇA MEDICA - PRORROGAÇÃO	20 DIAS	03/07/2014	671/2014
13841/2014	MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA	READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO	90 DIAS	27/07/2014	644/2014
13971/2014	REGINA LUCIA CANABARRO	LICENÇA MEDICA	30 DIAS	30/07/2014	645/2014

13972/2014	ROSELAINÉ APARECIDA DE CARVALHO	LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	31/07/2014	646/2014
14001/2014	TANIA MARIA BARBOSA	LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO	15 DIAS	24/07/2014	647/2014
13842/2014	ELIZABETH DE SOUZA NEVES DE OLIVEIRA	LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO	45 DIAS	15/07/2014	648/2014
13843/2014	EMILIANE APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA	LICENÇA MÉDICA	60 DIAS	15/07/2014	649/2014
13844/2014	IZABEL CRISTINA MEDEIROS DA ROCHA GOMES	LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	09/07/2014	650/2014
13845/2014	LEA DE SOUZA MARTINS	LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO	60 DIAS	10/07/2014	651/2014
14016/2014	ROSANA CLAUDIO	LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO	30 DIAS	06/07/2014	652/2014
13948/2014	ROSANGELA AYALA NUNES DE OLIVEIRA	LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO	45 DIAS	29/07/2014	653/2014

NOME	MATRICULA	TIPO DE LICENÇA	PORTARIA	DATA DA LICENÇA	PROCESSO
CRISTIANE RIBEIRO ANACLETO GERALDO	8908	L.G.	677/14	26/08/2014	14.741/2014
PRISCILA DA SILVA LUZ	7359	L.G.	678/14	25/08/2014	14.730/2014
ROSÂNGELA AYALA NUNES DE OLIVEIRA	1182	CANCELAR PORT 593/14 DE L.P.	636/14	01/08/14	2.965/2014
ROSÂNGELA AYALA NUNES DE OLIVEIRA	1182	L.P.	593/14	01/08/2014	2.965/2014
ANA ROSA FAUSTINO	2639	L.P.	704/14	01/09/14	10.316/14
ROSEMEIRE DE OLIVEIRA SANTOS	1187	L.P.	705/14	01/09/14	13.267/14
MARILIA DE MORAES DUQUE	3322	L.P.	706/14	01/09/14	13.320/14
VALDFECIR FLORIANO FERREIRA	3509	L.P.	707/14	01/09/14	10.316/14
ADESIA MACHADO DE OLIVEIRA	2022	L.P.	709/14	01/09/14	12.577/14
ELZA MARIA AREDES	2597	L.P.	710/14	01/09/14	12.489/14
EDILA DA COSTA NEUBAUER	521	L.P.	711/14	01/09/14	13.513/14
ANA PAULA RIBEIRO	6195	L.G.	712/14	19/08/14	14.919/14
CLAUDIA MELLO GABRIEL	6148	L. G.	714/14	06/07/14	13.549/14

SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº649/2014, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAZO-12 (DOZE) MESES
LEGALIDADE - PROCESSO Nº649/2014, PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
RECURSOS -
30.04.2.962.3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.961.3.3.90.30.99.00.0000.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA (131)

1	Ácido fosfórico/Ácido de Ataque para condicionamento do esmalte em gel, 37% - cartela contendo 1 seringa com 2,5 ml e 5 agulhas descartáveis - Marca: ATTAQUE	car	500,00	1,23	615,00
---	---	-----	--------	------	--------

4	Agulha gengival esterilizada, descartável, 30 G Curta, não inferior a uma polegada ou 2,54 cm bisel triplo, siliconizada, com marcação da posição do bisel, cx/100 unidd - Marca: INJEX	cx	800,00	17,10	13.680,00
8	Anestésico injetável local à base de lidocaina 2%, com vaso constritor epinefrina 1:100.000 anestésico, contendo cada ml de: 20mg de cloridrato de Lidocaina, 10mcg de cEpinefrina, 1,8ml cx/50 tubetes - Marca: ALFHACAINÉ	cx	600,00	39,60	23.760,00
10	Anestésico tópico em gel ou pomada, com 20% de benzocaína, sabores variados - pote com no mínimo 12g - Marca: BENZOTOPO	pt	600,00	5,30	3.180,00
23	Cone de guta percha acessório FF c/ 120 - Marca: INJECTA	kit	100,00	16,00	1.600,00
24	Cone de guta percha acessório XF c/ 120 - Marca: INJECTA	kit	100,00	16,00	1.600,00
25	Cone de guta percha calibrado, principal, para endodontia, 1ª 28 mm, cx c/ 120 un, com ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade - Marca: INJECTA	kit	120,00	16,00	1.920,00
26	Cone de guta percha calibrado, principal, para endodontia, 2ª série, 28 mm, cx c/ 120 un, com ótima	kit	60,00	16,00	960,00

	estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade - Marca: INJECTA				
27	Cone de guta percha, principal, especialista FM c/ 120 un - Marca: INJECTA	kit	200,00	16,00	3.200,00
28	Cone de guta percha, principal, especialista M c/ 120 un - Marca: INJECTA	kit	200,00	16,00	3.200,00
29	Cone de guta percha, principal, especialista ML c/ 120 un - Marca: TANARI	kit	160,00	16,00	2.560,00
45	Filme para Radiografia Untra-oral, periocal, Adulto, invólucro pl'stico cx/150unid - Marca: HERAEUS	un	20,00	120,00	2.400,00
48	Fio dental c/ 125 m - Marca: MEDFIO	rl	700,00	2,05	1.435,00
49	Fixador para radiografia - solução pronta para uso em processo manual c/ 475 ml. - Marca: CONTRAST	fr	200,00	6,50	1.300,00
51	Formocresol 10ml - Marca: BIODINAMICA	fr	60,00	4,05	243,00
53	Hidróxido de cálcio composto radiopaco -, bio compatível e alta resistência à dissolução. Composição da pasta base: ester glicol salicilato, fosfato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais. Composição da pasta catalizadora: hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titâneo, estearato de zinco, etil-tolueno, sulfonamida e corantes minerais. kit contendo pasta base - 13 g e pasta catalisadora - 11g e bloco de mistura. - Marca: TECHNEW	kit	600,00	11,00	6.600,00
54	Hidróxido de Cálcio PA 10gr - Marca: BIODINAMICA	fr	80,00	2,75	220,00
55	Iodofórmio-componente para pasta obturadora de canal radiocular - 10g - Marca: QUIMIDROL	fr	20,00	17,00	340,00
57	Lençol de borracha para isolamento absoluto , com 13,5 cm x 13,5 cm, em puro látex c/ 26 folhas - Marca: ANGELUS	cx	200,00	9,11	1.822,00
64	Micro pinceis, aplicadores descartáveis, tipo micro-brush, compostos de polipropileno e fibras de poliamida, embalagem c/100 - Marca: ANGELUS	emb	200,00	7,14	1.428,00
66	Óculos de proteção transparente, armação de policarbonato, lente policarbonato, anti embaçante, infradura, anti risco, com proteção lateral - Marca: DANNY	un	300,00	7,00	2.100,00
68	Óxido de zinco - pote com 50g - Marca: BIODINAMICA	pt	600,00	2,98	1.788,00
69	Paramonoclorofenol canforado - vidro com 20ml - Marca: BIODINAMICA	vd	100,00	3,62	362,00
70	Pasta brilho final para resina fotopolimerizável, à base de óxido de alumínio carbowax - Marca: DIAMOND	un	100,00	16,15	1.615,00
71	Pasta profilática, pouco abrasivo homogeneamento distribuído, remove detritos, manchas superficiais e placa bacteriana bisnaga/90g - Marca: MAQUIRA	bng	200,00	6,00	1.200,00
72	Pedra de arkansa para afiar instrumentais, textura fina, retangular, cor branca, 10cm x 2,5cm. - Marca: JON	un	20,00	24,00	480,00
74	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°20 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	200,00	17,80	3.560,00
75	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°25 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	200,00	17,80	3.560,00
76	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°30 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	200,00	17,80	3.560,00
77	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°35 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	200,00	17,80	3.560,00
78	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°40 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	200,00	17,80	3.560,00

79	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°45 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	100,00	17,80	1.780,00
80	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°50 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	40,00	17,80	712,00
81	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°55 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	40,00	17,80	712,00
82	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°60 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	40,00	17,88	715,20
83	Ponta de papel absorvente calibrado p/ endodontia 28mm n°70 kit/120 unid - Marca: INJECTA	kit	40,00	17,88	715,20
88	Pote dappen de vidro - Marca: MAQUIRA	pç	70,00	1,80	126,00
89	Pote dappen de vidro - Marca: ART VIDRO	pç	50,00	2,82	141,00
103	Revelador dental para radiografia - solução pronta para uso processo manual - frasco com 475ml - Marca: CONTRAST	fr	1.000,00	9,00	9.000,00
111	Top Dam resina fotopolimerizável que substitui o dique de borracha (isolamento absoluto) em alguns casos, onde o isolamento relativo da gengiva é suficiente - Marca: TOP DAM	un	50,00	22,90	1.145,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$112.454,40.

ASSINATURA- 11/08/2014

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº649/2014, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESADENTALEX ODONTO-CIRURGICALTDAEPP. OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PRAZO-12 (DOZE) MESES LEGALIDADE - PROCESSO Nº649/2014, PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. RECURSOS - 30.04.2.962.3.3.90.30.99.00.0022; 30.04.2.961.3.3.90.30.99.00.0000.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

2	ADESIVO MONOCOMPONENTE, COM CARGA, PARA ESMALTE E DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO COM NO MÍNIMO DE 4ML - MARCA: BIODINAMICA	KIT	700,00	11,00	7.700,00
9	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE LIDOCANINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR, 1,8 ML CX/50 TUBETES - MARCA: DENTSPLY	CX	400,00	34,90	13.960,00
12	BANDA DE AÇO PARA MATRIZ TIPO IVORY, COM DISPENSADOR, MEDINDO 0,05 X 5X 500 MM - MARCA: IODONTOSUL	UN	350,00	1,45	507,50
13	BANDA DE AÇO PARA MATRIZ TIPO IVORY, COM DISPENSADOR, MEDINDO 0,05 X 7 X 500MM - MARCA: IODONTOSUL	UN	350,00	1,45	507,50
14	BICARBONATO DE SÓDIO C/ 250 G - MARCA: BIODINAMICA	PT	200,00	14,00	2.800,00
15	CARBONO PARA OCLUSÃO, PCT COM 10 LIVRETOS COM 12 FLS CADA, TIRAS DE PAPEL DUPLA FACE, NAS CORES VERMELHA E AZUL - MARCA: IODONTOSUL	PCT	200,00	3,05	610,00
16	CARIOSTÁTICO A 30% DE FLUORETO DE PRATA 10ML - MARCA: IODONTOSUL	FR	240,00	18,50	4.440,00
18	CIMENTO DE ÓXIDO FOSFATO DE ZINCO - KIT C/ FRASCO DE 10ML E FRASCO 24G - MARCA: LEE SMITH	KIT	200,00	18,90	3.780,00
19	CIMENTO ENDODÔNTICO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, À BASE DE PROTÓXIDO DE ZINCO, RESINA	KIT	100,00	20,50	2.050,00

HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO - KIT CONTENDO PÓ (12G) E LÍQUIDO (10ML), O LÍQUIDO APRESENTA AMENDOA DOCE E EUGENOL EM SUA CONSTITUIÇÃO, DEVE SER INSOLÚVEL AOS FLUIDOS BUCAIS. - MARCA: PULP FILL					
22	CIMENTO PROVISÓRIO TIPO COLTOSOL C/ 20G - MARCA: COLTOSOL	FR	200,00	13,00	2.600,00
TOTAL DA EMPRESA-----R\$38.955,00					

ASSINATURA- 11/08/2014

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATADO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO N°649/2014, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 PRAZO-12 (DOZE) MESES
 LEGALIDADE - PROCESSO N°649/2014, PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2014, LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS -
 30.04.2.962.3.3.90.30.99.00.0022;
 30.04.2.961.3.3.90.30.99.00.0000.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MAT. LT DA (2529)

20	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL, PARA USO NA TÉCNICA ART. USO EM DENTES POSTERIORES QUIMICAMENTE ATIVADOS, ÁCIDO/BASE, RADIOPACO, LÍQUIDO COMPOSTO POR ÁCIDOS POLIACRÍLICO E TARTÁRICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR - 10 G DE PÓ DE COR UNIVERSAL A3, 8 ML DE LÍQUIDO, COLHER/MEDIDA E BLOCO PARA ESPATULAÇÃO. - MARCA: FGM	KIT	300,00	20,00	6.000,00
33	EDTA TRISSÓDICO 20ML - MARCA: BIODINAMICA	FR	20,00	4,82	96,40
35	ENDO PTC 30 GRAMAS - MARCA: BIODINAMICA	PT	20,00	12,00	240,00
50	FLÚOR TÓPICO GEL, NEUTRO, TIXOTRÓPICO, À BASE DE FLUORETO DE SÓDIO ISENTO DE CORANTES, SABORES VARIADOS - C/ 200 ML - MARCA: MAQUIRA	FR	600,00	3,59	2.154,00
110	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL C/ 50 UN (0 - MARCA: MAQUIRA	PCT	600,00	0,96	576,00
112	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 50 UN - MARCA: DESCARPAC	CX	5.000,00	6,00	30.000,00
113	TRICRESOL FORMALINA 10ML - MARCA: BIODINAMICA	FR	100,00	3,48	348,00
TOTAL DA EMPRESA-----R\$39.414,40					

ASSINATURA- 11/08/2014

BARRA DO PIRAÍ, 11 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO N°649/2014, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 PRAZO-12 (DOZE) MESES
 LEGALIDADE - PROCESSO N°649/2014, PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2014, LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS -
 30.04.2.962.3.3.90.30.99.00.0022;
 30.04.2.961.3.3.90.30.99.00.0000.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

5	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, 01 PORÇÃO, ISENTA DE FASE GAMA 2, COM ALTO TEOR DE PRATA (MÍNIMO DE 40%) PT C/50 CAPS - MARCA: DUXALLOY	PCT	1.000,00	62,00	62.000,00
21	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR, COM FORÇA DE COMPRESSÃO SUPERIOR A 200 MPA - KIT CONTENDO 1 COLHER MEDIDA, 1 BLOCO PARA ESPATULAÇÃO, PÓ COM 10 G E LÍQUIDO COM 8 ML. - MARCA: LOHCUS	KIT	300,00	28,00	8.400,00
31	CURSOR PARA ODONTOMETRIA, EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL C/ 100 - MARCA: PREVEN	PCT	100,00	15,00	1.500,00
58	LUBRIFICANTE EM SPRAY SILICONIZADO PARA ALTA E BAIXA ROT AÇÃO, COM AÇÃO DETERGENTE E ANTIOXIDANTE - FRASCO COM 200ML - MARCA: PREVEN	FR	100,00	15,19	1.519,00
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, DE ACORDO COM AS NORMAS DE BIOSEGURANÇA, AZUL OU BRANCA, NÃO ALERGÊNICA, ATÓXICA, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM SUPERIOR A 96%, SEM LÁTEX, SEM FIBRA DE VIDRO C/ 50 UN. - MARCA: PREVEN	CX	3.000,00	6,50	19.500,00
73	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, 20 DE ESPESSURA - MARCA: MAC	UN	200,00	18,00	3.600,00
85	PONTA DESCARTÁVEL PARA SUGADOR, EM PVC, COM AS PONTAS COLADA TUBO C/ 40 UN - MARCA: DERMAPLUS	PCT	3.000,00	4,00	12.000,00
86	PORTA MATRIZ ADULTO INDIVIDUAL EM AÇO INOX TIPO TOFFLEMIRE - MARCA: LM	UN	40,00	21,00	840,00
90	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 DENTINA SERINGA 4G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	400,00	15,00	6.000,00
91	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	400,00	19,00	7.600,00
92	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	300,00	19,00	5.700,00
93	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3.5, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	600,00	19,00	11.400,00
94	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	300,00	19,00	5.700,00
95	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A6, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	300,00	19,00	5.700,00
96	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	400,00	19,00	7.600,00
97	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	300,00	19,00	5.700,00
98	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA,	BNG	300,00	35,00	10.500,00

99	MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B5, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	300,00	35,00	10.500,00
100	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	400,00	35,00	14.000,00
101	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	300,00	35,00	10.500,00
102	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C3, SERINGA COM 4 G, RADIOPACA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SILICA - MARCA: BIODINAMICA	BNG	300,00	35,00	10.500,00
104	SELANTE P/ FÓSSULA E FISSURA DE COLORAÇÃO TRANSPARENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 5 ML DE SELANTE E 1 FRASCO DE ACIDO FOSFORICO COM 10 ML - MARCA: SSPLUS	KIT	5.000,00	1,90	9.500,00
106	SODA CLORADA 1000 ML - MARCA: IODONTOSUL	FR	1.000,00	9,10	9.100,00
108	TIRA DE LIXA EM AÇO PARA ACABAMENTO, 4 MM DE LARGURA - PACOTE COM 12 UNIDADES - MARCA: PREVEN	PCT	400,00	6,50	2.600,00
109	TIRA DE LIXA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO, GRANULAÇÕES MÉDIA E FINA, COM CENTRO NEUTRO, DORSO DE POLIÉSTER, COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA C/ 150 UN - MARCA: PREVEN	CX	600,00	8,70	5.220,00
TOTAL DA EMPRESA-----R\$247.179,00					

ASSINATURA- 11/08/2014

BARRA DO PIRAI, 11 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO N°649/2014, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MAPO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME .
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAZO-12 (DOZE) MESES
LEGALIDADE – PROCESSO N°649/2014, PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2014, LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
RECURSOS –
30.04.2.962.3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.961.3.3.90.30.99.00.0000.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

MAPO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (2078)

36	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO, RASTREABILIDADE DO LOTE PRODUZIDO ATRAVÉS DA NUMERAÇÃO INDICADA NO VERSO DE CADA EMBALAGEM MEDINDO 140 X 290 MM C/ 200 UNIDADES - MARCA: AMCOR	PCT	200,00	39,00	7.800,00
38	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO, RASTREABILIDADE DO LOTE PRODUZIDO ATRAVÉS DA NUMERAÇÃO INDICADA NO VERSO DE CADA EMBALAGEM MEDINDO 90 X 260 MM C/ 200 UNIDADES - MARCA: AMCOR	PCT	200,00	21,90	4.380,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$12.180,00.

ASSINATURA- 11/08/2014

BARRA DO PIRAI, 11 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO N°3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESABOTÊXIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAZO-12 (DOZE) MESES
LEGALIDADE – PROCESSO N°3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2014, LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
RECURSOS –
30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.
ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

BIOTEXIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (1590)

19	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 M 13 FIOS CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	4.100,00	3,92	16.072,00
20	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 4,5 M 13 FIOS CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	4.700,00	4,71	22.137,00
21	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 13 FIOS CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	6.000,00	5,88	35.280,00
22	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M 13 FIOS CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	6.600,00	7,83	51.678,00
23	ATADURA DE CREPOM 30 CM X 4,5 M 13 FIOS CM2, CONFECCIONADAS EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	5.000,00	11,77	58.850,00
58	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 100% ALGODÃO 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS/CM2, 04 CAMADAS SOBREPOSTAS, 08 DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS, COM FORMATO QUADRADO, PCT/10 UNDD, COM REGISTRO NO MS.	UN	13.500,00	0,38	5.130,00
TOTAL DA EMPRESA-----R\$189.147,00					

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAI, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2014,

TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA CARBOGEL INDÚSTRIAE COMERCIO LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

CARBOGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (2523)

119	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, ELETROCARDIOGRAMA, GALÃO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL URÉIA, METIL PARABENO, CORANTE, 2 AMINO, 2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, FORMULA TANTO O GEL INCOLOR QUANTO O GEL AZUL, POSSUEM A MESMA FORMULAÇÃO ONDE SÓ ACRESCENTA-SE O CORANTE QUE É DILUÍDO EM ÁGUA PARA OBTERMOS A COR AZUL DO GEL, IMPORTANTE INFORMAR QUE O CORANTE NÃO ALTERA A FÓRMULA, A FÓRMULA DESENVOLVIDA FOI À MESMA PARA AMBOS OS GÉIS, PRINCIPALMENTE PARA QUE PUDESSEM ATUAR EM VÁRIAS ÁREAS E EM DIFERENTES TIPOS DE EXAMES, SENDO AZUL OU INCOLOR, INDEPENDENTEMENTE, PH = 6,5 A 7,0 (NEUTRO), A VALIDADE DO GEL É DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	GL	300,00	20,00	6.000,00
120	GEL LUBRIFICANTE À BASE DE ÁGUA, TUBO 250 GR, GEL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO E FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS IMPORTADAS E ÁGUA PURIFICADA, E INDICADO PARA USO COMO LUBRIFICANTE ÍNTIMO NAS RELAÇÕES SEXUAIS, DEVIDO SUA ALTA CONSISTÊNCIA, BASTA UMA PEQUENA QUANTIDADE PARA CONSEGUIR-SE UMA PELÍCULA SUAVE E SUPERDESLIZANTE, DESTACA-SE PELA SUA ALTA QUALIDADE E PELAS SUAS CARACTERÍSTICAS BASTANTE POSITIVAS, COMO POR EXEMPLO: NÃO GORDUROSO, NÃO ATACA O PRESERVATIVO, ALTAMENTE LUBRIFICANTE, PH NEUTRO, INCOLOR E INODORO, HIPOALERGÊNICO, TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA, E DE FÁCIL REMOÇÃO DAS ÁREAS ENVOLVIDAS APÓS O USO, FACILMENTE ABSORVÍVEL POR GUARDANAPOS DE PAPEL, ALGODÃO OU QUALQUER OUTRO TECIDO, TUBOS DE 250 GR., CX/24 TUBOS, TESTES EFETUADOS, TESTE DE SENSIBILIZAÇÃO MAXIMIZADA DA MUCOSA VAGINAL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	TB	500,00	7,49	3.745,00
121	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO SACHÊ 5G, GEL LUBRIFICANTE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO E FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS QUALIFICADAS E DE CONSISTÊNCIA APROPRIADA, É INDICADO PARA A LUBRIFICAÇÃO DAS CAVIDADES VAGINAL E ANAL EM EXAMES ENDOCAVITÁRIOS QUE UTILIZEM SONDAS, COMO O ULTRASSOM ENDOVAGINAL, COLONOSCOPIA E OUTROS, TAMBÉM SÃO INDICADOS CLINICAMENTE NOS PROCEDIMENTOS DE INTRODUÇÃO DE SONDAS EM GERAL, DEVIDO A SUA CONSISTÊNCIA, BASTA PEQUENA QUANTIDADE PARA CONSEGUIR RESULTADO DESEJADO, DESTACA-SE PELA SUA ALTA QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS BASTANTE POSITIVO, COMO NÃO GORDUROSO, NÃO ATACA O PRESERVATIVO, ALTAMENTE LUBRIFICANTE, PH NEUTRO, INCOLOR E INODORO, HIPOALERGÊNICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SENDO FACILMENTE REMOVÍVEL APÓS O USO,	SCH	1.000,00	0,61	610,00

FACILMENTE ABSORVÍVEL POR GUARDANAPOS DE PAPEL, ALGODÃO OU QUALQUER OUTRO TECIDO, CONTÉM 01 SACHÊ DE LUBRIFICANTE ÍNTIMO 5G, REGISTRO NO MS.

TOTAL DA EMPRESA-----R\$10.355,00.

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAI, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA (900)

24	ATADURA GESSADA 10 CM X 3,00 M SECAGEM RÁPIDA, COMPOSTO DE GESSO E GAZE TIPO GIRO INGLÊS, COR BRANCA, COM TEMPO DE IMERSÃO 2 A 3 SEGUNDOS E SECAGEM PARCIAL DE 5 HÁ 8 MINUTOS QUE PERMITA BOA MODELAGEM E APÓS 30 MINUTOS APRESENTE SECAGEM TOTAL E SEJA RESISTENTE A RACHADURAS E QUEBRAS, GRAMATURA ENTRE 4 A 5 GR CM2, COM NO MÍNIMO 90% DE GESSO, QUE PROPORCIONE CONFORTO AO PACIENTE, TEMPERATURA MÁXIMA DE 41°C, PERDA DE GESSO NA IMERSÃO, E QUEDA DE GESSO SECO NÃO SUPERIOR A 3%, EMBALAGEM QUE GARANTA PROTEÇÃO AO PRODUTO.	CX	20,00	28,00	560,00
25	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,00 M SECAGEM RÁPIDA, COMPOSTO DE GESSO E GAZE TIPO GIRO INGLÊS, COR BRANCA, COM TEMPO DE IMERSÃO 2 A 3 SEGUNDOS E SECAGEM PARCIAL DE 5 HÁ 8 MINUTOS QUE PERMITA BOA MODELAGEM E APÓS 30 MINUTOS APRESENTE SECAGEM TOTAL E SEJA RESISTENTE A RACHADURAS E QUEBRAS, GRAMATURA ENTRE 4 A 5 GR CM2, COM NO MÍNIMO 90% DE GESSO, QUE PROPORCIONE CONFORTO AO PACIENTE, TEMPERATURA MÁXIMA DE 41°C, PERDA DE GESSO NA IMERSÃO, E QUEDA DE GESSO SECO NÃO SUPERIOR A 3%, EMBALAGEM QUE GARANTA PROTEÇÃO AO PRODUTO.	CX	35,00	38,00	1.330,00
26	ATADURA GESSADA 20 CM X 3,50 M SECAGEM RÁPIDA, COMPOSTO DE GESSO E GAZE TIPO GIRO INGLÊS, COR BRANCA, COM TEMPO DE IMERSÃO 2 A 3 SEGUNDOS E SECAGEM PARCIAL DE 5 HÁ 8 MINUTOS QUE PERMITA BOA MODELAGEM E APÓS 30 MINUTOS APRESENTE SECAGEM TOTAL E SEJA RESISTENTE A RACHADURAS E QUEBRAS, GRAMATURA ENTRE 4 A 5 GR CM2, COM NO MÍNIMO 90% DE GESSO, QUE PROPORCIONE CONFORTO AO PACIENTE, TEMPERATURA MÁXIMA DE 41°C, PERDA DE GESSO NA IMERSÃO, E QUEDA DE GESSO SECO NÃO SUPERIOR A 3%, EMBALAGEM QUE GARANTA PROTEÇÃO AO PRODUTO.	CX	30,00	68,00	2.040,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$3.930,00

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAI, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA COMERCIAL CIRÚRGICA BRAMED LTDA EPP.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

COMERCIAL CIRURGICA BRAMED LTDA - ME (2525)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL, DE ALGODÃO E RAYON COM ADESIVO DE BORRACHA PERMEÁVEL, COM ADESIVO POROSO, BORDAS MACIAS E NÃO ABRASIVAS, COM LINHA GUIA NO CENTRO DA BANDAGEM, ROLO COM 10 CM X 4,5 M.	RL	200,00	31,94	6.388,00
37	CAMISINHA FEMININA É UMA BOLSA FEITA DE UM PLÁSTICO MACIO, O POLIURETANO, QUE É UM MATERIAL MAIS FINO QUE O LÁTEX DO PRESERVATIVO MASCULINO, A BOLSA TEM 15 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO E 08 DE DIÂMETRO, SENDO, PORTANTO, BEM MAIS LARGA QUE O PRESERVATIVO MASCULINO, TEM, PORÉM, MAIOR LUBRIFICAÇÃO, NA EXTREMIDADE FECHADA EXISTE UM ANEL FLEXÍVEL E MÓVEL QUE SERVE DE GUIA PARA A COLOCAÇÃO DA CAMISINHA NO FUNDO DA VAGINA, A BORDA DO OUTRO EXTREMO TERMINA EM OUTRO ANEL FLEXÍVEL, QUE VAI COBRIR A VULVA (PARTE EXTERNA DA VAGINA).	UN	18.750,00	10,95	205.312,50
59	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM², 08 CAMADAS, 03 DOBRAS, 91 CM X 91 M, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NO MS.	UN	900,00	22,06	19.854,00
60	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, FIOS 100% ALGODÃO PURO, COR BRANCA, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS/CM², 04 CAMADAS SOBREPOSTAS, 08 DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS MEDINDO 7,8 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO COM REGISTRO MS, PCT/500 UNDD.	UN	10.000,00	11,50	115.000,00
75	EQUIPO MICROGOTAS, CÂMARA GRADUADA DE CAPACIDADE IGUAL OU ACIMA DE 150 ML, TRANSPARENTE, COM ENTRADA DE AR E FILTRO HIDRÓFobo E INJETOR SUPERIOR, GRADUAÇÃO DE 1 ML EM 1 ML E DESTAQUE A CADA 05 ML DE BOA VISUALIZAÇÃO, SUBCÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML; TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO, PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA, INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO, COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR LUER-LOCK E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE, ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.	UN	3.200,00	4,59	14.688,00
77	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS TUBO EM PVC ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE.	UN	15.000,00	0,93	13.950,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$375.192,50.

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAÍ, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA GIMED CONFECÇÕES HOSPITALARES LTDA EPP.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

GIMED CONFECÇÕES HOSPITALARES LTDA - EPP (2517)

27	Avental Descartável Manga Curta para Procedimento Branco 30gr, confeccionados em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, não estéril, indicado para pequenos procedimentos, não deve ser utilizado em procedimentos com grande quantidade de fluidos, contém tiras para amarrar no pescoço e na cintura, gramaturas 30 gr , tamanho único, manga curta, medindo 1,10 x 1,40.	pct	2.300,00	14,80	34.040,00
28	Avental Descartável Manga Longa para Procedimento Punho Elástica Branca 30gr, confeccionados em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, não estéril, indicado para pequenos procedimentos, não deve ser utilizado em procedimentos com grande quantidade de fluidos, contém tiras para amarrar no pescoço e na cintura, gramaturas 30 gr, tamanho único, manga longa, punho de elástico, medindo 1,10 x 1,40.	pct	5.800,00	9,90	57.420,00
140	Lençol Descartável com Elástico 2,10 x 0,90m, de uso único, fabricados em polipropileno (TNT Tecido Não Tecido) na gramatura 30, revestimento de camas, macas ou cadeiras de trabalhos médicos, odontológicos e estéticos, modelos com elástico à volta completo, proteção contra contaminação cruzada, fluidos corpóreos e substâncias entre paciente e equipamento.	pct	15.000,00	14,10	211.500,00
214	Touca Descartável Sanfonada Branca, com gramatura 30g/m², com aproximadamente 45 cm de diâmetro, em não tecido hidrofóbico (TNT), elástico em suas extremidades para fixação na cabeça proporcionando fácil ajuste e excelente conforto, hipoalergênica e atóxicas, com permeabilidade permitindo que o couro cabeludo respire livremente, fabricado por meio de soldagem ultrassônica, unissex, validade por 05 anos da data de fabricação, indicada para profissionais que trabalham em ambiente onde há necessidade de alta limpeza, evitando a queda do cabelo e biossegurança, produzida em 100% polipropileno, pct/100undds	pct	1.000,00	4,78	4.780,00

Total da Empresa-----\$307.740,00
ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAÍ, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA HOUSE MED PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES LTDA ME..

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

HOUSE MED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LT (2185)

31	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO CONTENDO 58 MM X 30 M, 1-1-519-023 ECG-6, ISENTO DE PARAFINA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UN	100,00	5,18	518,00
40	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 EM PVC, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	125,00	3,80	475,00
41	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 EM PVC, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UN	125,00	3,85	481,25
139	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA GLICEMIA CAPILAR, COM CORTE TRIFACETADO E DIÂMETRO ESPECIAIS, ATENDENDO AO REQUISITO DA NR32 DISPOSITIVOS ESTÉREIS, APIROGÊNICOS E NÃO TÓXICOS DE USO ÚNICO INDICADOS PARA OBTER AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR PARA TESTES SANGUÍNEOS, INDICADAS PARA USO DOMÉSTICO (USUÁRIOS LEIGOS) E HOSPITALAR, LAMINA PERFUCORTANTE NÃO FICA EXPOSTA, CAPA DE ESTERILIDADE MANTENDO A AGULHA EM CONDIÇÕES ESTÉRIL, CX/100 UNDDS	UN	5.000,00	0,80	4.000,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$5.474,25.

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAÍ, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA L. M. FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (2374)

63 CURATIVO COM ADESIVO HIDROCOLOIDE FINO E HIPOALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS, DE FORMATO QUADRADO, ESTÉRIL MEDINDO 10 CM X 10 CM EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS COM ABERTURA EM PÉTALAS CONTENDO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MS, CX/05 UNDD, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS. UN 800,00 33,00 26.400,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$26.400,00.

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAÍ, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MED CENTER COMERCIAL LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

MED CENTER COMERCIAL LTDA (1573)

1	ABAIXADOR DE LÍNGUA SEM REBARBAS, ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM X 1,4 CM X 2 MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PCT/100 UNDD.	PCT	1.700,00	2,17	3.689,00
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M CONFECCIONADO EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO UNIFORMEMENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	400,00	8,26	3.304,00
46	CATETER TIPO JELCO Nº 16G 1 1/2 A 2' DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS PARA ACESSO PERIFÉRICO COM CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL SILICONIZADO TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	1.500,00	0,51	765,00
47	CATETER TIPO JELCO Nº 18G 1 A ¼' DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO COM CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA	UN	3.750,00	0,51	1.912,50

COM BISEL SILICONIZADO TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBE, EM UMA DAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE.				
48 CATETER TIPO JELCO Nº 20G 1' DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO COM CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL SILICONIZADO TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	5.625,00	0,51	2.868,75		97 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19 MM X 30 M, COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, ADESIVO NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	3.000,00	2,00	6.000,00
49 CATETER TIPO JELCO Nº 22G 1' DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO COM CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL SILICONIZADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	5.625,00	0,51	2.868,75		98 FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA MEDINDO 25 MM X 10 M, USO CURATIVOS EM GERAL, COM DORSO DE NÃO TECIDO, MICRO POROSO, COM MASSA ADESIVA HIPOALERGENICA NA FACE INTERNA, COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE.	RL	3.000,00	1,35	4.050,00
50 CATETER TIPO JELCO Nº 24G 3/4' DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO COM CATETER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL SILICONIZADO TRIFACETADO E BIANGULADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	5.625,00	0,55	3.093,75		99 FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA MEDINDO 50 MM X 10 M, USO CURATIVOS EM GERAL, COM DORSO DE NÃO TECIDO, MICRO POROSO, COM MASSA ADESIVA HIPOALERGENICA NA FACE INTERNA, COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE.	RL	3.000,00	2,55	7.650,00
56 COLETOR UNIVERSAL PARA EXAME DE FEZES, PLÁSTICO, UNIVERSAL, OPACO, DESCARTÁVEL, COM BOCA LARGA, 50 MM X 40 MM X 80 ML, COM TAMPA DE ROSCA, COM PÁ PLÁSTICA, ESTÉRIL.	UN	31.625,00	0,26	8.222,50		118 GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, ELETROCARDIOGRAMA, FR 100 ML, COMPOSIÇÃO POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, IMIDAZOLIDIL URÉIA, METIL PARABENO, CORANTE, 2 AMINO, 2 METIL, 1 PROPANOL (AMP) E ÁGUA DEIONIZADA, FORMULA TANTO O GEL INCOLOR QUANTO O GEL AZUL, POSSUEM A MESMA FORMULAÇÃO ONDE SÓ ACRESCENTA-SE O CORANTE QUE É DILUÍDO EM ÁGUA PARA OBTERMOS A COR AZUL DO GEL, IMPORTANTE INFORMAR QUE O CORANTE NÃO ALTERA A FÓRMULA, A FÓRMULA DESENVOLVIDA FOI À MESMA PARA AMBOS OS GÉIS, PRINCIPALMENTE PARA QUE PUDESSEM ATUAR EM VÁRIAS ÁREAS E EM DIFERENTES TIPOS DE EXAMES, SENDO AZUL OU INCOLOR, INDEPENDENTEMENTE, PH = 6,5 A 7,0 (NEUTRO), A VALIDADE DO GEL É DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	FR	200,00	1,30	260,00
57 COLETOR UNIVERSAL PARA EXAME DE URINA, PLÁSTICO, UNIVERSAL, OPACO, DESCARTÁVEL, COM BOCA LARGA, 50 MM X 40 MM X 80 ML, COM TAMPA DE ROSCA, ESTÉRIL.	UN	34.750,00	0,26	9.035,00		122 HASTE FLEXÍVEL COM ALGODÃO NAS PONTAS, CILÍNDRICA, RETA, TIPO COTONETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 72 CM X 27 MM, NÃO ESTÉRIL, EXTREMIDADE DEVIDAMENTE, ACABADA COM ALGODÃO HIDRÓFILO, ANTIGERME, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, EMBALADOS COM NO MÍNIMO CX/75 UNIDADES, ISENTO DE REGISTRO NO MS.	CX	1.000,00	0,93	930,00
80 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL MEDINDO 10 CM X 4,5 M, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, DE BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENEAS, ENROLADO EM CARRETEL, COM CAPA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	3.100,00	4,10	12.710,00		123 INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. GEOPACILLUS STEAROTHERMOPHILUS 10 ⁵ E 10 ⁶ , CX/10 UNDD, FABRICADO DENTRO DOS PADRÕES ISO 11138.	CX	150,00	47,40	7.110,00
81 ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100	PCT	1.500,00	3,52	5.280,00		128 KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO COMPOSTO DE MASCARA, MICRONEBULIZADOR (COPINHO), BOCAL, EXTENSOR (MANGUEIRA) MEDINDO 1,60M COM CONECTOR PARA USO DE OXIGÊNIO. INFANTIL.	KIT	500,00	4,66	2.330,00
87 FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 1/2 3CM, FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES (ABSORVÍVEL), CAIXA COM 24 ENVELOPES, REGISTRO ANVISA.	CX	100,00	63,75	6.375,00		129 KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA, MICRONEBULIZADOR (COPINHO), BOCAL, EXTENSOR (MANGUEIRA) MEDINDO 1,60M COM CONECTOR PARA USO DE OXIGÊNIO. INFANTIL.	KIT	250,00	4,66	1.165,00
88 FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 1/2 2CM, FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES (ABSORVÍVEL), CAIXA COM 24 ENVELOPES, REGISTRO ANVISA.	CX	100,00	61,85	6.185,00		130 LÂMINA DE BISTURI Nº 10 DESCARTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CX/100 UNDD.	CX	300,00	21,00	6.300,00
92 FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 CIRCULO CORTANTE FIO 45 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	CX	200,00	17,02	3.404,00		131 LÂMINA DE BISTURI Nº 11 DESCARTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CX/100 UNDD.	CX	300,00	17,00	5.100,00
93 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 CIRCULO CORTANTE PRETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	CX	200,00	17,02	3.404,00		132 LÂMINA DE BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CX/100 UNDD.	CX	300,00	17,00	5.100,00
96 FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19 MM X 50 M,	RL	3.500,00	1,83	6.405,00		133 LÂMINA DE BISTURI Nº 20 DESCARTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CX/100 UNDD.	CX	300,00	17,00	5.100,00
						134 LÂMINA DE BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL,	CX	300,00	17,00	5.100,00

SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO), TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.				TOTAL DA EMPRESA-----R\$280.705,35.			
192	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA DESCARTÁVEL Nº 12, DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO, GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO, EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO), TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UN	300,00	0,68	204,00	ASSINATURA- 18/08/2014	
BARRA DO PIRAI, 18 DE AGOSTO DE 2014.							
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
EXTRATO							
INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO Nº3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MEDIKLAB RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELLI-EPP. OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
PRAZO-12 (DOZE) MESES							
LEGALIDADE – PROCESSO Nº3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.							
RECURSOS –							
30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;							
30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;							
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;							
30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;							
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;							
30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023							
30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;							
30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;							
30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.							
ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:							
<u>MEDIKLAB RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE (2521)</u>							
32	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 216 X 16 X 30 MTS	PCT	500,00	92,60	46.300,00		
CARDIOCARE-2000, PCT/5 UND.							
70	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 190 MM X 330 MM, DESCARTÁVEL, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS, COMPOSTO DE 100% CELULOSE ALVEJADA 60 GRAMAS A 80 GRAMAS M2 FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54G M2, COMPATÍVEL COM CALOR ÚMIDO E OXÍDIO DE ETILENO, LISO, ISENTO DE FURROS, NUTRIENTES E MANCHAS, ADEQUAÇÃO PARA RECEBER IMPRESSÃO E TERMOSELAGEM, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.	UN	4.000,00	36,00	144.000,00		
73	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 90 MM X 160 MM, DESCARTÁVEL, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS, COMPOSTO DE 100% CELULOSE ALVEJADA 60 GRAMAS A 80 GRAMAS M2 FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54G M2, COMPATÍVEL COM CALOR ÚMIDO E OXÍDIO DE ETILENO, LISO, ISENTO DE FURROS, NUTRIENTES E MANCHAS, ADEQUAÇÃO PARA RECEBER IMPRESSÃO E TERMOSELAGEM, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.	UN	3.000,00	12,00	36.000,00		
90	FIO CIRÚRGICO NYLON, 3-0, INCOLOR COM AGULHA 3/8, CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CX/24 UNI, REGISTRO ANVISA.	CX	400,00	37,00	14.800,00		
91	FIO CIRÚRGICO NYLON, 4-0, INCOLOR COM AGULHA 3/8, CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CX/24 UNI, REGISTRO ANVISA.	CX	400,00	37,00	14.800,00		
TOTAL DA EMPRESA-----				R\$255.900,00.			
ASSINATURA- 18/08/2014							
BARRA DO PIRAI, 18 DE AGOSTO DE 2014.							
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO N°3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO N°3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2014, LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;

30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023

30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;

30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;

30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAI, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO N°3852/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESAS3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO N°3852/2013, PREGÃO ELETRÔNICO N°046/2014, LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.972, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.961, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.964, 3.3.90.30.99.00.0023;

30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0000;

30.04.2.965, 3.3.90.30.99.00.0023

30.04.2.968, 3.3.90.30.99.00.0022;

30.04.2.986, 3.3.90.32.00.00.0022;

30.04.2.962, 3.3.90.30.99.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (1650)

142 LUVA CIRÚRGICO ESTÉRIL TAMANHO 7,0 PAR 22.480,00 0,72 16.185,60

CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

143 LUVA CIRÚRGICO ESTÉRIL TAMANHO 7,5 PAR 10.100,00 0,72 7.272,00

CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ESTÉRIL ACONDICIONADO EM ENVOLUCRO INTERNO COM

DOBRAS POR ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADO AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA TIPO ESTERILIZAÇÃO TEMPO VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.

144 LUVA CIRÚRGICO ESTÉRIL TAMANHO 8,0 UN 8.000,00 0,729 5.832,00

CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ESTÉRIL ACONDICIONADO EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS POR ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO ESTERILIZAÇÃO TEMPO VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.

145 LUVA CIRÚRGICO ESTÉRIL TAMANHO 8,5 PAR 2.000,00 0,72 1.440,00

CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ESTÉRIL ACONDICIONADO EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS POR ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADO AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA TIPO ESTERILIZAÇÃO TEMPO VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.

TOTAL DA EMPRESA-----R\$30.729,60.

ASSINATURA- 18/08/2014

BARRA DO PIRAI, 18 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°55/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO DO PROCESSO N°1809/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER OS PACIENTES DO MUNICÍPIO.

PRAZO-12 (DOZE) MESES

LEGALIDADE – PROCESSO N° 1809/2014, PREGÃO ELETRÔNICO N°055/2014, LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

RECURSOS –

30.04.2.971.3.3.90.32.00.00.0024;

30.04.2.972.3.3.90.32.00.00.0000;

30.04.2.967.3.3.90.32.00.00.0000;

30.04.2.967.3.3.90.32.00.00.0023;

30.04.2.968.3.3.90.32.00.00.0029;

30.04.2.978.3.3.90.32.00.00.0000;

30.04.2.970.3.3.90.32.00.00.0022;

30.04.2.986.3.3.90.32.00.00.0022.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA (900)

103 NITROFURANTOÍNA, CÁPSULA 100MG CAPS 30.000,00 0,25 7.500,00

104 PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, FR 500,00 7,00 3.500,00

SOLUÇÃO ORAL 1,34MG/ML C/ 1

105 PROPILTIOURACILA COMPRIMIDO 100MG COMP 20.000,00 0,66 13.200,00

106 RANITIDINHA, CLORIDRATO DE, 150MG COMP 400.000,00 0,07 28.000,00

107	SINAVASTATINA COMPRIMIDO 10MG	COMP	100.000,00	0,07	7.000,00	DO PROCESSO Nº1809/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MERRIAM FARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI EPP. OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER OS PACIENTES DO MUNICÍPIO. PRAZO-12 (DOZE) MESES LEGALIDADE – PROCESSO Nº 1809/2014, PREGÃO ELETRÔNICO Nº055/2014, LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. RECURSOS – 30.04.2.971.3.3.90.32.00.00.0024; 30.04.2.972.3.3.90.32.00.00.0000; 30.04.2.967.3.3.90.32.00.00.0000; 30.04.2.967.3.3.90.32.00.00.0023; 30.04.2.968.3.3.90.32.00.00.0029; 30.04.2.978.3.3.90.32.00.00.0000; 30.04.2.970.3.3.90.32.00.00.0022; 30.04.2.986.3.3.90.32.00.00.0022.
108	SINAVASTATINA COMPRIMIDO 20MG	COMP	400.000,00	0,06	24.000,00	
109	SINAVASTATINA COMPRIMIDO 40MG	COMP	150.000,00	0,11	16.500,00	
110	SULFADIAZIDA DE PRATA 1% - 50G	PT	10.000,00	4,00	40.000,00	
111	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - C/ 400G	PT	1.500,00	17,00	25.500,00	
112	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML C/100ML	VD	3.600,00	2,40	8.640,00	
113	SULFATO FERROSO COMP. REVESTIDO 40MG FE	COMP	300.000,00	0,04	12.000,00	
114	SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25MG/ML FE - GOTAS C/ 30ML	FR	3.000,00	0,56	1.680,00	
115	SULFATO FERROSO 25MG/ML FE XAROPE - C/ 100ML	FR	1.500,00	5,43	8.145,00	
116	TIAMINA COMPRIMIDO 300MG	COMP	15.000,00	0,11	1.650,00	
117	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5MG	COMP	20.000,00	0,10	2.000,00	
118	FENITOINA 100MG	COMP	300.000,00	0,05	15.000,00	
119	ALBENDAZOL 400 MG MASTIGÁVEL	COMP	30.000,00	0,42	12.600,00	
120	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML FRASCO 10 ML	FR	3.000,00	1,00	3.000,00	
121	CLORETO DE SÓDIO 0,9%- SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 30ML	FR	6.000,00	0,64	3.840,00	
122	ITRACONAZOL 100MG	COMP	100.000,00	0,43	43.000,00	
123	METRONIDAZOL 100MG/G GELÉIA VAG C/ APLIC 50 G	TB	5.000,00	3,40	17.000,00	
124	NITRATO DE MICONAZOL LOÇÃO 2% C/ 30ML	UN	4.000,00	3,40	13.600,00	
125	OMEPRAZOL 20MG	COMP	600.000,00	0,05	30.000,00	
126	PARACETAMOL 200MG/ML GTS 15 ML	FR	50.000,00	0,48	24.000,00	
127	PREDNISONA 20MG	COMP	80.000,00	0,12	9.600,00	
128	PREDNISONA 5 MG	COMP	80.000,00	0,07	5.600,00	
129	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOLUÇÃO ORALS AIS PARA REIDR	ENV	30.000,00	0,47	14.100,00	
130	SULFADIAZINA 500MG	COMP	20.000,00	0,15	3.000,00	
131	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG	COMP	150.000,00	0,06	9.000,00	
132	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERMATOLÓGICO C/ 10G (01-02-0941)	TB	2.000,00	14,62	29.240,00	
133	ALBENDAZOL 200MG C/ 02 COMPRIMIDOS (01-02-0629)	COMP	4.000,00	1,14	4.560,00	
134	BROMOPRIDA 4 MG/ML GTS 20ML (01-02-0138)	FR	5.000,00	1,00	5.000,00	
135	BROMOPRIDA 10 MG (01-02-0137)	COMP	20.000,00	0,11	2.200,00	
136	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG (01-02-0855)	COMP	20.000,00	0,20	4.000,00	
137	CLONAZEPAN 2MG (01-02-0131)	COMP	200.000,00	0,09	18.000,00	
138	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG (01-02-0160)	COMP	100.000,00	0,02	2.000,00	
139	DIMETICONA 40MG (01-02-0445)	COMP	6.000,00	0,06	360,00	
140	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML (01-02-0486)	AMP	2.000,00	16,70	33.400,00	
TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 518.415,00.						
ASSINATURA- 14/08/2014						
BARRA DO PIRAI, 14 DE AGOSTO DE 2014.						
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
EXTRATO						
INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº55/2014, TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO ITEMIZADO, ORIGINADO						
						MERRIAM-FARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E (2496)
						1 ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG INJ - AMP C/5ML AMP 1.000,00 0,49 490,00
						2 ÁCIDO TRANEXÂMICO (TRANSAMIN) 250MG/5ML - AMP C/ 5ML AMP 300,00 2,83 849,00
						3 AGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMP 25.000,00 0,20 5.000,00
						4 AMINOFILINA 24MG/ML - AMP C/ 10ML AMP 300,00 0,51 153,00
						5 ADRENALINA 1G/1000ML - AMP C/ 1ML AMP 1.700,00 0,45 765,00
						6 BICABORNATO DE SÓDIO 8,4% - FRASCO C/ 250ML FR 500,00 0,45 225,00
						7 BROMOPRIDA 5MG/ML AMP 5.000,00 2,00 10.000,00
						8 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML (BUSCOPAM COMPOSTO) - AMP C/ 5ML AMP 5.000,00 1,92 9.600,00
						9 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - 20MG/ML (BUSCOPAM SIMPLES) - AMPOLA C/ 1ML AMP 1.100,00 0,85 935,00
						10 CEFTRIAXONA 1000MG - USO ADULTO IV FR-AMP FR 1.000,00 7,90 7.900,00
						11 CETOPROFENO 50MG/ML - AMP C/ 2ML - IM AMP 1.500,00 1,39 2.085,00
						12 CETOPROFENO 100MG PÓLIOFILIZADO - FRASCO-AMPOLA EV FR 600,00 5,32 3.192,00
						13 CITRATO DE FENTANILA 0,0785MG/ML - AMP C/ 10ML AMP 600,00 3,98 2.388,00
						14 COMPLEXO B AMP C/ 2ML - POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2.500,00 0,61 1.525,00
						15 CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML - AMP C/ 3ML AMP 800,00 1,26 1.008,00
						16 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA (AMPLICTIL) 5MG/ML - AMP C/ 5ML AMP 500,00 1,20 600,00
						17 CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - AMP C/ 10ML AMP 300,00 1,43 429,00
						18 CLORIDRATO DE ETILEFRINA (EFORTIL) 10MG/ML - AMP C/ 1ML AMP 50,00 0,86 43,00
						19 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML (PLASIL) - AMP C/ 2ML AMP 5.000,00 0,30 1.500,00
						20 CLORIDRATO DE PROMETAZINA (FENERGAN) 25MG/ML - AMP C/ 2ML AMP 2.000,00 1,55 3.100,00
						21 CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - AMP C/ 2ML AMP 4.000,00 0,63 2.520,00
						22 CLORETO DE SÓDIO 20% - AMP C/ 10ML AMP 800,00 0,29 232,00
						23 CLORETO DE POTÁSSIO 10% - AMP C/ 10ML AMP 800,00 0,18 144,00
						24 CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML - AMP C/ 2ML AMP 1.000,00 2,40 2.400,00
						25 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML - AMP C/ 20ML AMP 300,00 9,00 2.700,00
						26 DESLANOSIDEO 0,2MG/ML AMP C/ AMP

			300,00	1,07	321,00
27	2ML DIAZEPAM 10MG/ML - AMP C/ 2ML	AMP	1.000,00	0,54	540,00
28	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML - AMP IM - AMP C/ 3ML	AMP	6.000,00	1,02	6.120,00
29	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25MG/ML - IM - AMP C/ 3ML	AMP	2.500,00	0,65	1.625,00
30	DIPIRONA SÓDICA - AMP C/ 2ML	AMP	10.000,00	0,53	5.300,00
31	DOLOSAL 50MG/ML - AMP C/ 2ML	AMP	800,00	1,61	1.288,00
32	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML (HIDANTAL) - AMP C/ 5ML	AMP	1.000,00	1,10	1.100,00
33	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG (100MG/ML GARDENAL) - AMP C/ 2ML	AMP	200,00	1,25	250,00
34	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML - AMP C/ 1ML	AMP	800,00	0,91	728,00
35	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/4ML	AMP	50,00	9,44	472,00
36	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA (DECADRON) 4MG/ML - AMP C/ 2,5ML	AMP	5.000,00	2,80	14.000,00
37	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMP C/ 2ML	AMP	3.000,00	0,32	960,00
38	GLICOSE HIPERTÔNICA 25% - AMP C/ 10ML	AMP	2.500,00	0,32	800,00
39	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% - AMP C/ 10ML	AMP	5.000,00	0,33	1.650,00
40	GLUCONATO DE CÁLCIO	AMP	100,00	0,76	76,00
41	HALOPERIDOL 5MG/ML (HALDOL)- AMP C/ 1ML	AMP	300,00	1,20	360,00
42	MESILATO DE CODERGOCRINA (HYDERGINE) 0,3MG/ML - AMP C/ 1ML	AMP	100,00	1,93	193,00
43	MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP C/ 3ML	AMP	400,00	2,00	800,00
44	MIDAZOLAM 5MG/ML - AMP C/ 10ML	AMP	400,00	6,00	2.400,00
45	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML - AMP C/ 1ML	AMP	100,00	1,61	161,00
46	NITROGLICERINA (TRIDIL) 5MG/ML - AMP C/ 5ML	AMP	200,00	20,16	4.032,00
47	NITROPRUSSETO DE SÓDIO DIIDRATADO (NIPRIDE) 50MG C/ DILUENTE	AMP	100,00	14,00	1.400,00
48	NORADRENALINA 2MG/ML - AMP C/ 4ML	AMP	800,00	3,75	3.000,00
49	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA 500MG	FR	5.000,00	2,23	11.150,00
50	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - AMP C/ 1ML	AMP	500,00	0,34	170,00
51	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML - AMP C/ 2ML	AMP	50,00	1,04	52,00
52	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML - AMP C/ 1ML	AMP	500,00	1,30	650,00
53	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML - AMP C/ 1ML	AMP	100,00	2,09	209,00
54	METRONIDAZOL 5MG/ML - 100ML	UN	50,00	2,54	127,00
55	NIFEDIPINA (ADALAT) CAP/GEL 10MG SUBLINGUAL	CAPS	800,00	0,34	272,00
56	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5ML SUBLINGUAL	COMP	1.500,00	0,12	180,00
57	AMOXILINA 1G + CLAV POTÁSSIO 0,2G	FR	50,00	14,00	700,00
58	CEFALOTINA (PÓ) 1G - FRASCO-AMPOLA INUSÃO INTRAVENOSA	FR	300,00	3,84	1.152,00
59	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - FR C/20ML - SEM VASO	FR	1.000,00	3,50	3.500,00
60	DIMETICONA 75MG/ML - FR C/ 10ML	FR	500,00	1,50	750,00
61	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5.000UI - 5ML	FR	400,00	7,40	2.960,00
62	INSULINA REGULAR	FR	50,00	32,68	1.634,00
63	MANITOL 250ML	FR	400,00	0,23	92,00
64	OMEPRAZOL 40MG FRASCO-AMPOLA COM PÓLIOFILIZADO + AMPOLA DILUENTE C/10ML	FR	2.000,00	21,90	43.800,00
65	TENOXCAM 20MG (TILATIL)	FR	500,00	1,94	970,00

66	PRALIDOXIMA (CONTRATHION) 200MG	FR	100,00	0,74	74,00
67	PROXIMETACAINA (ANESTALCON)	FR	100,00	5,07	507,00
68	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO (MINILAX) 714MG/G + 7,70MG/G	BNG	500,00	3,12	1.560,00
TOTAL DA EMPRESA-----			R\$177.868,00.		

ASSINATURA- 14/08/2014

BARRA DO PIRAI, 14 DE AGOSTO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 023/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 787/2014. Objeto: . A importância é destinada a compra de procedimento cirúrgico de abdominoplastia e plicatura muscular + mastoplastia redutora de alívio, para atender determinação judicial através do processo nº 0001216-85.2014.8.19.0006 em favor da Sra Eliete Viana da Rocha, no valor de R\$ 16.500,00 (dez mil reais). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.39.99.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Ione Maria. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/06/2014.

DATA: 12/06/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: THERASUIT VR CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA

CNPJ: 17.000.178/0001-35

Responsável: Miriam Mendonça Ferreira

Data do Processo: 23/05/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 024/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1761/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Dionatan Alessandro Trindade de Moura, através do processo judicial nº 0001616-02.2014.8.19.0006, no valor estimativo de R\$ 5.701,20 (cinco mil setecentos e um reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 25/06/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 025/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1670/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Anderson da Rosa Andrade, através do processo judicial nº 0005032-75.2014.8.19.0006, no valor estimativo de R\$ 226,80 (duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 18/06/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 026/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 989/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Susy Nogueira Bastos Basilio, através do processo judicial nº 0006180-58.2013.8.19.0006, no valor estimativo de R\$ 5.266,98 (cinco mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha.

Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 14/04/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 027/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1083/2013. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender aos pacientes do programa de hiperdia que entraram com mandados judiciais, no valor estimado de R\$ 7.381,41 (sete mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos). Dotação Orçamentária: 2.971.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0024 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 25/04/2013

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 028/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1726/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Iracema Lima de Moura através do processo judicial nº 0005383-48.2014.8.19.0006, no valor estimado de R\$ 970,74 (novecentos e setenta reais e setenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0024 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 24/06/2013

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 029/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1795/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Sandra Lúcia Cesar Gondim através do processo administrativo da Defensoria, no valor estimado de R\$ 523,41 (quinhentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 30/06/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 030/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1792/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Amilcar de Oliveira Braga através do processo administrativo da Defensoria, no valor estimado de R\$ 95,34 (noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 30/06/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 031/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 2116/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Alba Adriana Sales Dutra Ramos através do processo judicial nº 0011723-42.2013.8.19.0006 no valor estimado de R\$ 267,71 (duzentos e sessenta e sete reais e setenta e um centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 01/08/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 032/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1765/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Arlinda Ribeiro de Andrade através do processo judicial nº 0005340-14.2014.8.19.0006 no valor estimado de R\$ 813,90 (oitocentos e treze reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 26/06/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 033/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1959/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao

paciente Gustavo Piassá de Paula através do processo judicial nº 0005338-44.2014.8.19.0006 no valor estimado de R\$ 140,73 (cento e quarenta reais e setenta e três centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 12/08/2014.

DATA: 12/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 17/07/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 035/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1958/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de medicamentos para atender ao paciente Janine de Souza Salvado através do processo judicial nº 0005558-42.2014.8.19.0006 no valor estimado de R\$ 13.102,75 (treze mil cento e dois reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 2.978.3.3.90.32.00.00.00.00.01.0000 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 21/08/2014.

DATA: 21/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI

CNPJ: 05.193.067/0001-03

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 21/08/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 036/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. V da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1999/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de exames por não ter havido interessado na licitação, valor estimado de R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 2.977.3.3.90.39.99.00.00.00.01.0022 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 27/08/2014.

DATA: 27/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: G E T FISIOTERAPIA LTDA

CNPJ: 07.531.626/0001-73

Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior

Data do Processo: 24/07/2014

Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 037/14

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. V da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 2000/2014. Objeto: . A importância é destinada compra emergencial de exames por não ter havido interessado na licitação, valor estimado de R\$ 62.325,35 (vinte mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 2.977.3.3.90.39.99.00.00.00.01.0022 (03), Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretora Administrativa. Barra do Pirai (RJ), em 29/08/2014.

DATA: 29/08/2014

Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: CENTRO MÉDICO NUCLEAR DE V REDONDA –

CINTIMED LTDA

CNPJ: 03.763.314/0001-34
Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior
Data do Processo: 24/07/2014
Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 4/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 25 Inc I da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 1931/2014 o objeto é destinado ao fornecimento de peças e mão de obra para recuperação de ventilador pulmonar Modelo Servo-S da marca Maquet do Brasil, no valor total de R\$ 8.384,73 (oito mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos). Dotação Orçamentária: 2.972.3.3.90.39.99.00.01.0000; ,Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretor Administrativo. Barra do Pirai (RJ), em 20/08/2014.

DATA: 20/08/2014
Regime de Execução: Não aplicável
Fornecedor: LEVFORT COMÉRCIO E TECNOLOGIA MÉDICA
CNPJ: 05.314.904/0001-05
Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior
Data do Processo: 16/07/2014
Afixado no quadro de avisos da Sede do FMS/SMS. EM 01/02/2013

NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 5/2014

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 25 Inc. I da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 2389/2014 o objeto é destinado a compra de multimistura de farelo, no valor total de R\$ 83.160,00 (oitenta e três mil cento e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 2.002.3.3.90.32.00.00.00.0000 (03),Ass. Lúcio de Araújo Rocha. Diretor Administrativo. Barra do Pirai (RJ), em 28/08/2014.

DATA: 28/08/2014
Regime de Execução: Não aplicável
Fornecedor: COOP PROALT – COOPERATIVA DE PROD E TRAB ALTRNATIVO LIG A PASTOR DA CRIAN DO MÉDIO PARAÍBA
CNPJ: 03.688.746/0001-28
Responsável: Norival Garcia da Silva Júnior
Data do Processo: 28/08/2014

FUNDO DE PREVIDÊNCIA**APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS Nº 0079/2014.**

Fica fixado em R\$1.100,52 (Hum mil e cem reais e cinqüenta e dois centavos), valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez (proporcional ao tempo de contribuição), por motivo de REVISÃO ADMINISTRATIVA, determinada pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, concedido para EDSON LUIZ NORA DE OLIVEIRA, cargo de PROFESSOR I / EDUCAÇÃO FÍSICA D 7, matrícula n.º 478, com efeito financeiro a partir de 29/03/2012, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997, nas Leis Municipais n.ºs 779 de 14/11/03 e 1921 de 12/08/2011 e, no § 1.º, inciso I do Art. 40 da CF/88 c/c o Art. 1.º da Emenda Constitucional n.º 70, de 29/03/2012, conforme Processos Administrativos n.ºs 0051, de 27 de fevereiro de 2012 e, 37903/2011 com os valores abaixo discriminados: Vencimento atribuído ao cargo de PROFESSOR I / EDUCAÇÃO FÍSICA D 7, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n.º 326 de 28/04/97 e, na Lei Municipal n.º 1921 de 12/08/2011.....R\$1156,81
Triênio no valor de 35% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997.....R\$404,88
Total.....R\$1561,69

Salário base, na razão de 70,47% (setenta, quarenta e sete por cento), de acordo com o artigo 40, § 1.º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1.º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012.....R\$1.100,52.
Valor dos proventos.....R\$1.100,52
Barra do Pirai, 01 de setembro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO
Coordenadora de Concessão de Benefícios
ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

ATO N.º 0079/2014

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, expressa as fls. 115 do Processo n.º 204.071-0/2012; CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I, § 1.º, da Lei Municipal n.º 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1.º, inciso I da CF/88 c/c o pelo art. 1.º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012; CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0051 de 27 de fevereiro de 2012 e, 37903/2011; CONCEDE REVISÃO, administrativa, no benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Proporcionais ao Tempo de Contribuição, para o servidor EDSON LUIZ NORA DE OLIVEIRA, matrícula n.º 478, cargo de PROFESSOR I / EDUCAÇÃO FÍSICA D 7, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, com os proventos fixados na razão de 70,47% (setenta, quarenta e sete por cento), sobre a remuneração, perfazendo o total de R\$1.100,582 (Hum mil e cem reais e cinqüenta e dois centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, nas Leis Municipais n.ºs 779/03 e 1921/11 e, no § 1.º, inciso I, do artigo 40 da CF/88 c/c o artigo 1.º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012. Trata-se de ATO retificador do n.º 0008 de 27 de fevereiro de 2012 Publique-se
Registre-se e Cumpra-se
Barra do Pirai, 01 de setembro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS Nº 0080/2014.

Fica fixado em R\$327,35 (trezentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos), o valor mensal do benefício de aposentadoria por invalidez proporcional ao tempo de contribuição, por motivo de REVISÃO ADMINISTRATIVA, concedido para MARILDA DE ALMEIDA RAPOSO, Professor B 3, matrícula n.º 1133, com efeito financeiro a partir de 29/03/2012, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326, de 28/04/1997 e Leis Municipais n.ºs 779/03 e 843/04 e, no § 1.º, inciso I do artigo 40 da CF/88 c/c o art. 1.º da E C n.º 70, de 29/03/2012, conforme Processo Administrativo n.º 0057, de 28 de março de 2005, com os valores abaixo discriminados: Vencimento atribuído ao cargo de PROFESSOR "B3", de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n.º 326 de 28/04/97 e na Lei Municipal n.º 843 de 18/06/04.....R\$462,14
Triênio no valor de 25% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997.....R\$115,54
Total da remuneração.....R\$577,68
Valor do benefício fixado na razão de 17/30 avos, de acordo com § 1.º, inciso I, art. 40 da CF/88 c/c o art. 1.º da E. C. n.º 70 de 29/03/2012.....R\$327,35
Total dos proventosR\$327,35

Barra do Pirai, 01 de setembro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO.
Diretor Executivo

ATO N.º 0080/2014

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I, § 1.º, da Lei Municipal n.º 323 de 28 de abril de 1997 e no art. 40, § 1.º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1.º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012; CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta no Processo n.º 0057 de 28 de março de 2005, Processo n.º 1887/2005 e Processo n.º 02418/2005; CONCEDE REVISÃO, administrativa, no benefício de Aposentadoria por Invalidez, proporcional ao tempo de contribuição, para a servidora MARILDA DE ALMEIDA RAPOSO, professor "B3", matrícula n.º 1133, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, na razão de 17/30 (dezessete e trinta) avos sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$ 327,35 (trezentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos), fundamentado nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, e Leis Municipais n.ºs 779 de 14/11/03 e 843 de 18/06/04 e, no § 1.º, inciso I do art. 40 da CF/88 c/c o art. 1.º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012. Trata-se de ATO retificador do n.º 0009/2006 de 21 de março de 2006. Publique-se
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 01 de setembro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS Nº 0081/2014.

Fica fixado em R\$1.893,61 (hum mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e um centavos), o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, por motivo de REVISÃO ADMINISTRATIVA, concedido para WALTER PEREIRA, cargo de ENFERMEIRO, Nível ESPECIAL, matrícula n.º 2005, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997, nas Leis Municipais n.º 779 de 14/11/03 e, 1691 de 06/08/10 e, no § 1.º, inciso I do Art. 40 da CF/88 c/c o Art. 1.º da Emenda Constitucional n.º 70, de 29/03/2012, conforme Processos Administrativos n.ºs 0187 de 22 de setembro de 2010 e, 12672/2009 com os valores abaixo discriminados: Vencimento atribuído ao cargo de ENFERMEIRO, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n.º 326 de 28/04/97 e na Lei Municipal n.º 1691 de 06/08/10.....R\$1.456,62
Triênio no valor de 30% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997.....R\$436,99
Total.....R\$1.893,61
Salário base fixado na razão de 100% (cem por cento), de acordo com o artigo 40, § 1.º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1.º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012.....R\$1.893,61
Valor dos proventosR\$1.893,61

Barra do Pirai, 01 de setembro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO
Coordenadora de Concessão de Benefícios
ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

ATO N.º 0081/2014

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I, § 1.º, da Lei Municipal n.º 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo

1º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1º da Emenda Constitucional nº 70 de 29/03/2012;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0187 de 22 de setembro de 2010 e, 12672/2009;

CONCEDE REVISÃO, administrativa, no benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, para o servidor WALTER PEREIRA, matrícula nº 2005, cargo de ENFERMEIRO, Nível ESPECIAL, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, com os proventos fixados na razão de 100% (cem por cento), sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$1.893,61 (hum mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e um centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326/97, nas Leis Municipais nºs 779/03 e, 1691/10 e, no artigo 40, § 1º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1º da Emenda Constitucional nº 70 de 29/03/2012.

Trata-se de ATO retificador do nº 0033 de 22 de setembro de 2010.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 01 de setembro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N.º 0082/2014.

Fica fixado em R\$934,18 (novecentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos), o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, por motivo de REVISÃO ADMINISTRATIVA, concedido para JOHNNY MOREIRA COELHO, cargo de PROFESSOR D-6, matrícula nº 348, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997, na Lei Municipal nº 779 de 14/11/03 e Decreto nº 011/09 e, no § 1º. Inciso I do Art. 40 da CF/88 c/c o Art. 1º da Emenda Constitucional nº 70, de 29/03/2012, conforme Processos Administrativos nºs 0069 de 17 de abril de 2009 e, 01472/2009 com os valores abaixo discriminados:
Vencimento atribuído ao cargo de PROFESSOR D-6, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 e no Decreto 011/2009.....R\$747,34
Triênio no valor de 25% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997.....R\$186,84
Total.....R\$934,18
Salário base fixado na razão de 100% (cem por cento), de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1º da Emenda Constitucional nº 70 de 29/03/2012..... R\$934,18
Valor dos proventosR\$934,18

Barra do Pirai, 01 de setembro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO
Coordenadora de Concessão de Benefícios
ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

ATO N.º 0082/2014

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1º da Emenda Constitucional nº 70 de 29/03/2012;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta no Processo nº 0069 de 17 de abril de 2009 e, Processo nº 01472/2009;
CONCEDE REVISÃO, administrativa, no benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, ao servidor JOHNNY MOREIRA COELHO, matrícula nº 348, cargo de PROFESSOR D-6, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, com os proventos fixados na razão de 100% (cem por cento),

sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$934,18 (novecentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326/97, na Lei Municipal nº 779/03 e Decreto 011/09 e, no artigo 40, § 1º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1º da Emenda Constitucional nº 70 de 29/03/2012.

Trata-se de ATO retificador do nº 0009 de 17 de abril de 2009.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 17 de abril de 2009.

ROBERTO BICHARA DE MELO
Diretor Executivo

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

RESOLUÇÃO Nº 002 DE 28 DE AGOSTO DE 2014

Aprovação do Processo Eleitoral de Representantes da Sociedade Civil, bem como Indicação de Representantes Governamentais para o biênio 2014/2016 do COMDIM/BP.

O Plenário do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Barra do Pirai – COMDIM/BP em Reunião Ordinária realizada no dia 28 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 632 de 18 de Abril de 2002

RESOLVE:

Artigo primeiro – Aprovar o resultado do processo eleitoral de Entidades Representantes da Sociedade Civil, bem como a indicação de Representantes Governamentais, ambas para atuação junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Barra do Pirai, biênio 2014/2016, que passa a ter a seguinte composição:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

FAMOR – Federação da Associação de Moradores de Barra do Pirai
Titular - Conselheira Rita Maria Guimarães
Suplente – Conselheira Elenice Guimarães Ferreira Pinto

ENTIDADES RELIGIOSAS

Titular – Conselheira Rosa dos Reis Torres
Suplente – Conselheira Rosan de Fátima Alves

INSTITUIÇÕES DE CLASSES TRABALHADORAS OU SINDICATOS

Titular – Conselheira Maria Sonia de Mélo Souza
Suplente – Conselheira Ângela Maria Anselmo Leopoldino

CONSELHOS REGIONAIS

Titular – Conselheira Rosane da Silva Alves Cunha
Suplente – Conselheira Thárcia Almeida da Silva Mello

MOVIMENTOS SOCIAIS

Titular – Conselheira Vanilda Januário
Suplente – Conselheira Terezinha Graças de Oliveira

Titular – Conselheira Sandra Maria de Melo Bertagnoni
Suplente – Conselheira Lúcia Emília Ayres Machado

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR – Conselheira Katia Cristina Miki da Silva
SUPLENTE – Conselheira Márcia Cristina da Costa Felipe Silva

SECRETARIA DE SAÚDE

TITULAR – Conselheira Juliete dos Santos Chaves
SUPLENTE – Conselheira Priscila Geraldo Serafim

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TITULAR – Conselheira Ilma Nogueira
SUPLENTE – Conselheira Rosecleia Lourenço Manoel

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TITULAR – Conselheira Carla Vilela Frazão de Souza
SUPLENTE – Conselheira Leila Cristina Rezende Paiva Bittencourt

SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

TITULAR – Conselheira Francineide Simões de Souza
SUPLENTE – Conselheira Izabel Cristina da Silva

SECRETARIA DE TURISMO

TITULAR – Conselheira Lucimar de Lima Santos
SUPLENTE – Conselheira

Artigo segundo – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura e deverá ser publicada no Órgão de Divulgação da Prefeitura Municipal.

Barra do Pirai, 28 de Agosto de 2014.

Lucimar de Lima Santos
Presidente da Comissão Eleitoral do COMDIM/BP

PODER LEGISLATIVO

ATO Nº 117 DE 31 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor;

Exonera: Daiane da Conceição de Paula, do Cargo Comissionado de Assessor Legislativo - Grupo I – Direção e Assessoramento Superior DAS-2, constante do Quadro Permanente da Câmara Municipal de Barra do Pirai, à partir de 31 de agosto de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 31 de agosto de 2014

ESPEDITO MONTEIRO DE ALMEIDA
PRESIDENTE

TERMO ADITIVO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

A Câmara Municipal de Barra do Pirai, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 318495240001/85, com sede na Praça Nilo Peçanha nº 07, Barra do Pirai – RJ., CEP 27.123-020, representada, neste ato, por seu Presidente Sr. Luiz Roberto Coutinho, portador do RG 089984801-IFP e do CPF 021316947-9, consoante as determinações da cláusula 9ª do CONVÊNIO celebrado com o CENTRO DE INTERGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, organismo social de ação auxiliar, de direito privado, sem fins lucrativos, filantrópico, registrado no Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS conforme processo nº 213.530/73-90, considerado de Utilidade Pública, em nível Federal conforme Decreto nº 86.174 de 02/07/1981 e em nível Estadual – Lei 1.361 de 22/07/1967, inscrito no CNPJ nº 33.661.745/0001-50, inscrição Municipal nº 30.757-2, registrado como Pessoa Jurídica sob o nº 13.359 – Livro “A”, nº 6 e 4, em 22/02/1965 no Registro Civil de Pessoas Jurídicas (Ex-Cart. Castro Menezes), com sua sede na Rua da Constituição nº 67 – Centro- Rio de Janeiro – RJ, RESOLVE ADITAR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE: FRANCISCO VIRGILIO FORTES JUNIOR, alterando, conforme permissivo específico, tão somente sua data de vigência, prorrogando-a para 02/08/2014 à 02/02/2015.

Barra do Pirai, 28/08/2014

Espedito Monteiro de Almeida
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Pirai